
Додаток 15  
до Ліцензійних умов 

ВІДОМОСТІ  
про науково-педагогічних, педагогічних та наукових працівників, що підтверджують їх освітню та/або професійну кваліфікацію для забезпечення освітнього процесу на третьому (освітньо-науковому) рівні 

вищої освіти та за освітньою програмою, що передбачає присвоєння професійної кваліфікації з професій, для яких запроваджено додаткове регулювання, на на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти 
2. Якісний склад науково-педагогічних, педагогічних та наукових працівників, які забезпечують освітній процес на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти за освітніми програмами. 

Найменування 
освітнього 
компонента, 
який закріплено 
за науково-
педагогічним, 
педагогічним, 
науковим 
працівником 

Прізвище, ім’я, 
по батькові 
науково-
педагогічного, 
педагогічного, 
наукового 
працівника 

Найменування 
посади 

Освітня кваліфікація 
(найменування закладу, 
який закінчив науково-
педагогічний, 
педагогічний, науковий 
працівник, рік 
закінчення, 
спеціальність, 
кваліфікація згідно з 
документом про вищу 
освіту) 

Освітня кваліфікація 
(науковий ступінь, 
шифр і найменування 
наукової спеціальності, 
тема дисертації (серія, 
номер, дата, ким 
виданий диплом), вчене 
звання, за якою 
кафедрою 
(спеціальністю) 
присвоєно (серія, номер, 
дата, ким виданий 
атестат) 

Професійна кваліфікація 
(відомості про досвід 
професійної діяльності 
(заняття) за відповідним 
фахом (спеціальністю, 
спеціалізацією) із 
зазначенням посади та 
строку роботи на цій 
посаді (крім педагогічної, 
науково-педагогічної, 
наукової діяльності), 
керівництво 
(консультування) 
дисертації на здобуття 
наукового ступеня за 
спеціальністю (прізвище, 
ім’я, по батькові 
дисертанта, здобутий 
науковий ступінь, 
спеціальність, назва 
дисертації, рік захисту, 
серія, номер, дата, ким 
виданий диплом), 
наявність публікацій у 
наукових виданнях, які 
включені до переліку 
фахових видань України, 
до наукометричних баз, 
зокрема Scopus, Web of 
Science Core Collection), 
протягом останніх п’яти 
років) 

Відомості про 
підвищення кваліфікації 
(найменування закладу, 
вид документа, тема, 
дата видачі і кількість 
навчальних кредитів 
(годин)) 

Досягнення у професійній діяльності (відповідно до 
пункту 38 Ліцензійних умов провадження освітньої 
діяльності) 

Економіка (051 Економіка) 
Особи, які працюють за основним місцем роботи 

 
Педагогіка та 
психологія 
вищої освіти  

Бондаренко 
Володимир 
Васильович 

професор Харківський державний 
університет ім. О.М. 
Горького, 1984 р., 
російська мова та 
література, філолог, 
викла-дач російської 
мови як інозем-ної 

Кандидат педагогічних 
наук, ДК № 028942 від 
11.05.2005 
Теорія і мето-дика 
навчання російської 
мови – 13.00.02 
Тема: Лингвоме-
тодические осно-вы 
спецкурса «Перевод 
науч-но-технической 

Стаж педагогічної роботи у ЗВО за фахом 38 років. 
 
Копитков Д.М. Тема дисертаційного дослідження: 
«Педагогічні умови формування професійної 
компетентності фахівців з організації перевезень і 
управління на автомобільному транспорті». 
Спеціальність 13.00.04 – теорія і методика професійної 
освіти. Диплом ДК № 027030 від 26.02.2015 р 
Тернопільський національний педагогічний 
університет імені В. Гнатюка. 

КПК ЦОП 
ХНАДУ 
Свідоцтво ПК № 
616 від 9.03.2021 
р. 
Наказ по ХНАДУ 
№04/7 від 
1.04.2021 р. 
Тема: 
«Дистанційний 

1,3,4,12, 19 



литературы» на 
завершающем этапе 
обучения иностранных 
учащихся техни-ческих 
вузов. 
 
Доцент за кафе-дрою 
Педагогі-ки та 
психології управління 
со-ціальними сис-
темами НТУ «ХПІ» 02 
ДЦ № 011143 від 
15.12.2005 р 

Яценко О.М. Тема дисертаційного дослідження: 
«Формування лідерських якостей майбутніх 
менеджерів у процесі психолого-педагогічної 
підготовки» Спеціальність 13.00.04 – теорія і методика 
професійної освіти. Диплом ДК № 041436 від 
28.02.2017 р. Тернопільський національний 
педагогічний університет імені В. Гнатюка. 

курс «Педагогіка 
та психологія 
вищої освіти». 

Історія і 
філософія 
техніки і 
технології 

Чаплигін 
Олександр 
Костянтинович 

Доктор 
філософських 
наук, професор 
Завідувач 
кафедри  
філософії  
та педагогіки  
професійної  
підготовки 
 

Диплом  
спеціаліста 
Серія Ш 
номер № 347977 
 26 червня 1970 р. 
Відзнака 
Харківський державний  
університет ім. О.М. 
Горького 
Спеціальність  
історія 
кваліфікація  
Історик, викладач 
історії 
 та суспільствознавства 
 

Диплом кандидата наук 
Серія ФС номер № 
002805 
спеціальність Філософія  
та історія філософії 
Тема дисертації  
«Типологічний аналіз 
 творчого відношення 
студентів до діяльності» 
державний університет 
 ім. О.М. Горького 
19 грудня 1979 р. 
Диплом доктора наук 
Серія ДД 
номер № 002360 
спеціальність 
 Філософія та історія 
філософії 
Тема дисертації 
«Творчий потенціал  
людини як предмет 
соціально-філософської 
рефлексії» 
Атестаційна комісія 
України. 
 Спеціалізована вчена 
рада 
Харківського 
військового 
університету  
Міністерства оборони 
України 
12 червня 2002 
 

Під керівництвом захищено 6 кандидатських і 1 
докторська дисертації, у тому числі: 
Ярмак Т.В. канд. дис. – 22 00 07 – соціологія 
управління – 2001 р. 
Семенов В.М. – канд. дис. – 25 00 01 – теорія та історія 
державного управління – 2009р. 
Крутій О.М. – докт. дис. – 25 00 02 – механізм 
державного управління – 2010 р. 
Шаповал Н.В. – канд. дис. – 09 00 03 – соціальна 
філософія та філософія історії – 2019 р. 
Зубенко А.С. 
Чаплигін О.К є 
членом спеціалізованої вченої ради для захисту 
дисертацій на здобуття наукового 
ступеня доктора (кандидата) наук за спеціальностями 
09. 00. 03 – соціальна філософія та 
філософія історії (філософські науки), 09.00.04 – 
філософська антропологія, філософія 
культури у Харківському національному університеті 
ім. Каразіна В.Н. 
1. Чаплигін О.К., Сук О.Є. Перспективи та глухі кути 
науклво-техніко-технологічного прогресу (НТТП) 
Філософія і політологія в контексті сучасної культури / 
Науковий журнал 2016. Вип.3 (12).- 256 с. 
2. Чаплигін О. К., Сук О. Є. Морализм, 
аморалізм,імморалізм... Що далі?//Гуманітарний 
часопис: збірник наукових праць. – Х.: ХАІ. – 2017.– 
№ 2. – 129 с. – С.24-34. 
4. Подригало М.А., Сук О.Є., Чаплигін О.К. 
МЕТОДОЛОГІЧНІ ОСНОВИ НОВОЇ 
УНІВЕРСИТЕТСЬКОЇ  ПЕДАГОГІКИ//. – Х., ХНАДУ, 
2020 
Сук О.Є. , Чаплигін О.К. Чистіліна Т.О. Техніка та 
технологія як фактор прискорення 
антропосоціогенезу//  POLISH SCIENCE JOURNAL 
(ISSUE 3(36), 2021) - Warsaw: Sp. z o. o. "iScience", 
2021. Part 4 –174 p 
Сук О.Є. , Чаплигін О.К. Високі гуманітарні технології 
як шлях до створення нового  типу людини // POLISH 

КПК ЦОП 
ХНАДУ 
«Основи 
педагогіки та 
психології вищої 
школи». 
Тема: «Мотивація 
навчально-
пізнавальної 
діяльності 
студентів при 
вивченні 
дисциплін за 
відповідним 
фахом (напрямом) 
підготовки». 
Термін: з 
12.11.2019 по 
16.06.2020 (обсяг 
годин – 180 
годин). 
ПК №372 

1,3,4,5,6,7,12,
13,19 



SCIENCE JOURNAL ISSUE 4 (25) (ISSUE 4(25), 2020) 
- Warsaw: Sp. z o. o. "iScience", 2020. - 335 p 
Чаплигін О.К., Сук О.Є. НАЦІОНАЛЬНЕ В УМОВАХ 
РОЗГОРТАННЯ 
ГЛОБАЛІЗАЦІЙНИХ ПРОЦЕСІВ Філософія в 
сучасному світі: Матеріали 
Всеукраїнської науково-практичної конференції, 22 -23 
листопада 2019// Ред.кол. 
Я.В. Тарароєв, А.В. Кіпенський, Л.В. Перевалова [та 
ін.]. – Харків: «Точка», 2019. – 
202 с. – укр., англ.. та рос. Мовами. 

 
Іноземна мова Новікова Євгенія 

Борисівна 
доцент кафедри 
іноземних мов 

Харківський 
національний 
університет імені В.Н. 
Каразіна, 2002 р., 
спеціальність 
«Прикладна лінгвістика», 
кваліфікація «Філолог, 
лінгвіст-інформатик, 
перекладач, програміст, 
викладач інформатики та 
англійської мови» 
(диплом среціаліста серії 
ХА № 19750724) 

Кандидат філологічних 
наук зі спеціальності 
10.02.01 – Українська 
мова (ДК №030201 від 
30.06.2015, тема 
дисертації «Інноваційні 
семантико-словотвірні 
процеси в похідних 
прикметниках сучасної 
української мови»), 
доцент  кафедри 
іноземних мов (АД № 
003296 від 15.10.2019) 

1. Novikova Ye., Gotovtseva I. , Lukina A., Sukhorukova 
D. Exploring language errors in culturally diverse 
classrooms. XLinguae. Vol. 10. Issue 4. October 2017. Pp. 
369–380. (SCOPUS, Quartile 1) DOI: 
10.18355/XL.2017.10.04.30 
2. Novikova Ye., Alipichev A., Kalugina O., Esmurzaeva 
Zh., Grigoryeva S. Enhancement of socio-cultural and 
intercultural skills of EFL students by means of culture-
related extra-curricular events. XLinguae. Vol. 11. Issue 2. 
April 2018. Pp. 206–217. (SCOPUS, Quartile 1) DOI: 
10.18355/XL.2018.11.02.16 
3. Vasbieva D. G., Vlasova V. K., Novikova Ye. B. 
Efficiency of teaching English vocabulary and grammar 
on the basis of assignments in IELTS format. Xlinguae. 
April, 2019. Vol. 12. Issue 2. P. 99–110. (SCOPUS, 
Quartile 1) DOI: 10.18355/XL.2019.12.02.09 

• Харківський 
національний 
університет 
міського 
господарства імені 
О. М. Бекетова, 
сертифікат № 217 
виданий 
16.11.2018р.  
• Курс 
підвищення 
кваліфікації 
“English for Primary 
School Teachers” 
(20 годин) на 
онлайн-платформі 
nus-english.com.ua. 
серпень 2018 р 
• TESOL-Україна 
«2019 TESOL-
Ukraine National 
Teacher 
Development 
Institute “Critical 
Thinking for Media 
Literacy”» 
сертифікат про 
проходження 
підвищення 
кваліфікації (20 
годин) № 25-
27.06.19-01, 25-27 
червня 2019 р., м. 
Одеса;  
• Сумський 
державний 
університет «2019 
Sumy Media 
Literacy Indtitute», 
сертифікат про 

1, 2, 3, 4, 8, 12, 
14, 19 



проходження 
підвищення 
кваліфікації (15 
годин) 22-23 
листопада2019 р. 
• Онлайн курс з 
медіаграмотності 
«Very Verified» (12 
годин) на освітній 
платформі EdEra, 
сертифікат від  20 
березня 2020 р. 
• Онлайн курс 
«Бери й роби» (20 
годин) на освітній 
платформі EdEra, 
сертифікат від   29 
березня 2020 р. 
• Онлайн курс 
«Академічна 
доброчесність» (4 
години) на освітній 
платформі EdEra, 
сертифікат від   31 
травня 2020 р. 
• Онлайн курс 
««Недискримінаці
йний підхід у 
навчанні»» (32 
години) на освітній 
платформі EdEra, 
сертифікат від   31 
травня 2020 р. 
• Онлайн курс на 
національній 
онлайн-платформі 
з цифрової 
грамотності 
«Цифрові навички 
для вчителів» (6 
годин) на освітній 
платформі EdEra, 
Дія. Цифрова 
освіта, сертифікат 
від   25 серпня 
2020 р. 
• Онлайн 
курс на 
національній 
онлайн-платформі 
з цифрової 
грамотності 



«Безпека дітей в 
інтернеті» на 
освітній платформі 
EdEra, Дія. 
Цифрова освіта, 
сертифікат від   25 
серпня 2020 р. 

Іноземна мова Саєнко Наталія 
Віталіївна 

завідувачка 
кафедри 
іноземних мов, 
професор 
кафедри 
іноземних мов  

Харківський державний 
університет ім. О.М. 
Горького, 1982 р., 
спеціальність 
«Англійська мова та 
література», 
кваліфікація «Філолог, 
викладач англійської 
мови, перекладач» 
(диплом спеціаліста серії 
Г-II 
№ 197541) 

доктор педагогічних 
наук зі спеціальності 
13.00.04 – теорія і 
методика професійної 
освіти (ДД № 001918 
від 28.03.2013, тема 
дисертації «Теоретичні 
та методичні засади 
культурологічної 
підготовки майбутніх 
інженерів») 
професор кафедри 
іноземних мов 
(12ПР № 009962 від 
31.10.2014 р.) 

1. Vasbieva D. G., Saienko N. V. Exploring Students’ 
Perception and Efficiency of Technology-Mediated ESP 
Teaching. X Linguae, Volume 11, Issue 1XL, January 
2018, P. 127–137. (SCOPUS, Quartile 1) 
2. Saienko N. V., Kalugina O. A., Baklashova T. A., 
Rodriguez R. G. A stage-by-stage approach to utilizing 
news media in foreign language classes at higher 
educational institutions. X Linguae, Issue n 1, January 
2019, P. 91–102. (SCOPUS, Quartile 1) 
3.Саєнко Н. В. Перспективи використання змішаного 
навчання у викладанні іноземної мови у ВНЗ. Теорія 
та методика навчання та виховання : збірник 
наукових праць Харківського національного 
педагогічного університету імені Г.С. Сковороди. 
2017. Вип. 41. С. 108–116. 
4.Саєнко Н.В. Потенціал гейміфікації як сучасної 
освітньої технології в умовах ЗВО. Вісник 
національного університету імені Т.Г. Шевченка 
«Чернігівський колегіум». Серія : Педагогічні науки. 
2019 р. Вип. 5 (161). Чернігів : НУЧК. С. 187–193. 
5.Саєнко Н.В., Созикіна Г.С. Використання методу 
сторітеллінгу в навчанні іноземних мов студентів ЗВО 
Вісник Національного університету «Чернігівський 
колегіум» імені Т. Г. Шевченка. Вип. 9 (165) 
/ Національний університет «Чернігівський колегіум» 
імені Т. Г. Шевченка ; голов. ред. М. О. Носко. 
Чернігів : НУЧК, 2020. 152 с. (Серія: Педагогічні 
науки)  С. 119-125. 
6. Саєнко Н.В. Реалізація творчого потенціалу 
студентів як умова формування 
конкурентоспроможних фахівців. Вісник ХНАДУ, вип. 
80, 2018. С. 12–17. 

Харківський 
технічний 
університет «ХПІ», 
посвідчення № 66-
04-21/ 65 від 
01.12.2017р. 

1, 2, 4, 8, 12, 
14, 19 

Особи, які працюють за сумісництвом 
        
 
Менеджмент (073 Менеджмент) 

Особи, які працюють за основним місцем роботи 
 

Педагогіка та 
психологія 
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кількість навчальних 
кредитів – 6 (180 
год.)) 
 
2) Міжнародне 
науково-педагогічне 
стажування 
(Університет 
Ковентрі, Англія; 
Європейський 
інститут безперервної 
освіти (EIDV), 
Словацька 
Республіка, 
сертифікат участі ID 
202060011, тема 
стажування «On 
sustainability in energy 
and environmental 

п. 1, 2, 3, 4, 5, 8, 
12, 14 



science», дата 
21.09.2020 – 
30.10.2020 рр., 
кількість навчальних 
кредитів – 6 (180 
год.))  

ВК  
Управління 
знаннями 

Ачкасова  
Лариса  
Миколаївна 

Доцент ХАДІ, 1986 р.,  
Економіка та організація 
автомобільного транспорту; 
інженер-економіст 

к.е.н.; 08.02.03 – 
економіка, планування, 
організація управління 
народним господарством 
і його галузями 
(транспорт);  
тема – Економічна оцінка 
транспортно-
експедиційного 
обслуговування 
промислових 
підприємств 
автотранспорту;  
ДК №010130  (11 квітня 
2001 року протокол № 
20-06/4 президія Вищої 
атестаційної комісії 
України);  
доцент кафедри – 
Менеджменту ДЦ 
№ 003708 (21 грудня 
2001 р. протокол №5/49-
Д Атестаційна колегія 
МОН України) 

1) Застосування моделі досконалості EFQM для 
управління АТП / Ачкасова Л.М. // Економіка 
транспортного комплексу: збірник наукових праць. – Х.: 
ХНАДУ, 2015. – Вип. 26. – 156 с. – С. 131-143. 
2) Комплексна оцінка ефективності контролю персоналу 
підприємства/ Ачкасова Л.М. // Економіка 
транспортного комплексу: збірник наукових праць. . – 
Х.: ХНАДУ, 2019. – Вип. 34. – 156 с.– С. 142-155. 
3) Моделювання інформаційного забезпечення 
перевезення вантажів, – Х.: ХНАДУ, 2018. – Вип. 32. – 
167 с. – С. 96-107. 
 

Харківський 
торговельно-
економічний інститут 
КНТЕУ, 2018 р. 
(Свідоцтво № 15/18 
від «03» грудня 2018 
року) -120 год 

п. 1, 2, 3, 4, 9, 12, 
14, 19 

Управління 
результативністю 
 
 
 
 

Догадайло Яна 
Вікторівна 

Доцент ХДАДТУ, 1998 р., 
Менеджмент у виробничій 
сфері, магістр 

к.е.н.; 08.07.03 –  
Економіка будівництва;  
тема дисертації «Оцінка 
та забезпечення 
економічної 
результативності  
функціонування 
дорожньо-будівельних 
підприємств»; 
ДК № 018367, 09.04.2003, 
Вища атестаційна комісія 
України; 
доцент кафедри 
менеджменту, 
Менеджмент № 02ДЦ 
015477, 19.10.2005, 
Міністерство освіти і 
науки рішенням 
Атестаційної колегії 

Економіст в ТОВ «НВП «Фактор» - 3 роки 5,5 місяців 
 
1) Діагностика економічної результативності 
логістичної діяльності підприємства / Я.В. Догадайло, 
О.П. Левченко, Ю.А. Бодра // Економіка транспортного 
комплексу. Збірник наукових праць. – Харків: ХНАДУ. 
– 2021. – Вип. 37. – 180 с. -  С. 76-94. (Фахове видання) 
2) Дослідження еволюції підходів до аналізу змісту 
результативності діяльності / Я.В. Догадайло, Суконна 
Н.Г.// Економіка транспортного комплексу. Збірник 
наукових праць. – Харків: ХНАДУ. – 2020. – Вип. 36. – 
168 с. – С. 77-94. (Фахове видання) 
3) Забезпечення економічної результативності 
діяльності підприємства / Я.В. Догадайло, А.В. 
Кононенко // Економіка транспортного комплексу. 
Збірник наукових праць. – Харків: ХНАДУ. – 2019. – 
Вип. 34. – 156 с.–  С. 39-55. (Фахове видання) 
4) Сутність та призначення CVP-аналізу в сучасних 
умовах / Я.В. Догадайло, А.О. Лабунська // Економіка 
транспортного комплексу: збірник наукових праць. – Х.: 
ХНАДУ, 2019. – Вип. 33. – 140 с.– С. 70-83 (Фахове 

International Historical 
Biographical Institute, 
міжнародний 
сертифікат № 1240, 
“Видатні особистості: 
вивчення досвіду та 
професійних 
досягнень для 
формування успішної 
особистості та 
трансформації 
оточуючого світу “, 
25.06-16.08.2021, 
16.08.2021, 6 кредити 
(180 годин); 
ТОВ «Компанія 
інтелектуальних 
технологій», 
сертифікат діючого 
тренера у середовищі 
бізнес-симуляції 

п. 1, 2, 3, 4, 7, 12, 
14, 19 



видання)  
5) Побудова моделі корпоративної соціальної 
відповідальності підприємства / Я.В. Догадайло, О.П. 
Левченко // Економіка транспортного комплексу. 
Збірник наукових праць. – Харків: ХНАДУ. – 2018. – 
Вип. 31. – 164 с. -  С. 80-90. (Фахове видання) 
6) Метод статистичного аналізу бухгалтерських 
рахунків як інструмент CVP-аналізу / Я.В. Догадайло, 
А.О. Лабунська // Економіка транспортного комплексу. 
Збірник наукових праць. – Харків: ХНАДУ. – 2018. – 
Вип. 32. – 168 с. -  С. 107-123. (Фахове видання)  
7) Методи бюджетного планування в підприємстві / 
Я.В. Догадайло // Економіка транспортного комплексу: 
збірник наукових праць. – Х.: ХНАДУ, 2016. – Вип. 28. 
– 128 с. – С. 52-68 (Фахове видання) 

ViAL+, диплом 
лауреата, курс 
інтерактивного 
навчання 
підприємництва у 
симуляторі ViAL+ , 
20.02-19.04.2019, 
19.04.2019, 4 кредити 
(120 годин); 
Служба 
автомобільних доріг 
Харківської області, 
звіт про виконання 
плану програми 
стажування, 28.11-
26.12.2016 р.  

Діагностика в 
системі 
управління 
 
 

Догадайло Яна 
Вікторівна 

Доцент ХДАДТУ, 1998 р., 
Менеджмент у виробничій 
сфері, магістр 

к.е.н.; 08.07.03 –  
Економіка будівництва;  
тема дисертації «Оцінка 
та забезпечення 
економічної 
результативності  
функціонування 
дорожньо-будівельних 
підприємств»; 
ДК № 018367, 09.04.2003, 
Вища атестаційна комісія 
України; 
доцент кафедри 
менеджменту, 
Менеджмент № 02ДЦ 
015477, 19.10.2005, 
Міністерство освіти і 
науки рішенням 
Атестаційної колегії 

Економіст в ТОВ «НВП «Фактор» - 3 роки 5,5 місяців 
 
1) Діагностика економічної результативності 
логістичної діяльності підприємства / Я.В. Догадайло, 
О.П. Левченко, Ю.А. Бодра // Економіка транспортного 
комплексу. Збірник наукових праць. – Харків: ХНАДУ. 
– 2021. – Вип. 37. – 180 с. -  С. 76-94. (Фахове видання) 
2) Вибір пріоритетного конкуренту підприємства / 
Я.В. Догадайло // Економіка транспортного комплексу. 
Збірник наукових праць. – Харків: ХНАДУ. – 2020. – 
Вип. 35. – 177 с. -  С. 144-159. (Фахове видання) 
3) Метод статистичного аналізу бухгалтерських 
рахунків як інструмент CVP-аналізу / Я.В. Догадайло, 
А.О. Лабунська // Економіка транспортного комплексу. 
Збірник наукових праць. – Харків: ХНАДУ. – 2018. – 
Вип. 32. – 168 с. -  С. 107-123. (Фахове видання)  
4) Оцінка потенціалу підприємств дорожнього 
господарства / Я.В. Догадайло // Економіка 
транспортного комплексу. Збірник наукових праць. – 
Харків: ХНАДУ. – 2017. – Вип. 30. – 128 с. -  С. 115-126. 
(Фахове видання) 
5) Оценка конкурентных преимуществ предприятий 
дорожного хозяйства / Я.В. Догадайло // Економіка 
транспортного комплексу: збірник наукових праць. – Х.: 
ХНАДУ, 2017. – Вип. 29. – 135 с.– С. 109-122 (Фахове 
видання) 
 

International Historical 
Biographical Institute, 
міжнародний 
сертифікат № 1240, 
“Видатні особистості: 
вивчення досвіду та 
професійних 
досягнень для 
формування успішної 
особистості та 
трансформації 
оточуючого світу “, 
25.06-16.08.2021, 
16.08.2021, 6 кредити 
(180 годин); 
 
ТОВ «Компанія 
інтелектуальних 
технологій», 
сертифікат діючого 
тренера у середовищі 
бізнес-симуляції 
ViAL+, диплом 
лауреата, курс 
інтерактивного 
навчання 
підприємництва у 
симуляторі ViAL+ , 
20.02-19.04.2019, 
19.04.2019, 4 кредити 
(120 годин); 
 
Служба 
автомобільних доріг 
Харківської області, 

п. 1, 2, 3, 4, 7, 12, 
14, 19 



звіт про виконання 
плану програми 
стажування, 28.11-
26.12.2016 р.  

ВК 
Моделювання 
управління в 
соціально-

економічних 
системах 

Бочарова  
Надія  
Аваківна 

Доцент ХНАДУ, 2002 р., 
Менеджмент організацій, 
менеджер-економіст 
ХА 19034706 від 22.06.2002 

к.е.н.; 08.07.04 – 
економіка транспорту і 
зв’язку ДК № 039850; 
тема – Економічний 
механізм підвищення 
ефективності діяльності 
автотранспортного 
підприємства 
Доцент кафедри 
управління та 
адміністрування  
16 грудня 2019 р. АД 
003811 

1. Fedotova, Iryna V., Azarenkov, Grygorii F., 
Tymoshevska, Iryna P., Pysarchuk, Oksana V., Bocharova, 
Nadiia A. Developing a viable model of the enterprise 
taking into consideration the impact of the environment: 
studying economic and legal impact factors. Revista 
Espacios. 2020. Vol. 41 (29). Art. 6. P. 77-93.  
https://www.revistaespacios.com/a20v41n29/a20v41n29p06
.pdf 

Харківський 
торговельно-
економічний інститут 
КНТЕУ, 01.11.2018-
30.11.2018 (свідоцтво 
№ 16/18 від 
03.12.2018);  
Польша, 
м. Пшеворськ тема 
«Сучасний 
університет в системі 
європейської освіти: 
методи навчання, 
науково-педагогічний 
розвиток, 
дистанційна освіта та 
інтернаціоналізація 
навчального 
процесу» 01.06.2019-
31.08.2019 (свідоцтво 
№ IFC-
WSSG/WK/2019-398). 

п. 1, 3, 8, 12, 15 

 
Іноземна мова Саєнко Наталія 

Віталіївна 
завідувачка 
кафедри 
іноземних мов, 
професор 
кафедри 
іноземних мов  

Харківський державний 
університет ім. О.М. 
Горького, 1982 р., 
спеціальність 
«Англійська мова та 
література», 
кваліфікація «Філолог, 
викладач англійської 
мови, перекладач» 
(диплом спеціаліста серії 
Г-II 
№ 197541) 

доктор педагогічних 
наук зі спеціальності 
13.00.04 – теорія і 
методика 
професійної освіти 
(ДД № 001918 від 
28.03.2013, тема 
дисертації 
«Теоретичні та 
методичні засади 
культурологічної 
підготовки 
майбутніх 
інженерів») 
професор кафедри 
іноземних мов 
(12ПР № 009962 від 
31.10.2014 р.) 

1. Vasbieva D. G., Saienko N. V. Exploring Students’ 
Perception and Efficiency of Technology-Mediated ESP 
Teaching. X Linguae, Volume 11, Issue 1XL, January 
2018, P. 127–137. (SCOPUS, Quartile 1) 
2. Saienko N. V., Kalugina O. A., Baklashova T. A., 
Rodriguez R. G. A stage-by-stage approach to utilizing 
news media in foreign language classes at higher 
educational institutions. X Linguae, Issue n 1, January 
2019, P. 91–102. (SCOPUS, Quartile 1) 
3.Саєнко Н. В. Перспективи використання змішаного 
навчання у викладанні іноземної мови у ВНЗ. Теорія 
та методика навчання та виховання : збірник 
наукових праць Харківського національного 
педагогічного університету імені Г.С. Сковороди. 
2017. Вип. 41. С. 108–116. 
4.Саєнко Н.В. Потенціал гейміфікації як сучасної 
освітньої технології в умовах ЗВО. Вісник 
національного університету імені Т.Г. Шевченка 
«Чернігівський колегіум». Серія : Педагогічні науки. 
2019 р. Вип. 5 (161). Чернігів : НУЧК. С. 187–193. 
5.Саєнко Н.В., Созикіна Г.С. Використання методу 
сторітеллінгу в навчанні іноземних мов студентів ЗВО 
Вісник Національного університету «Чернігівський 
колегіум» імені Т. Г. Шевченка. Вип. 9 (165) 

Харківський 
технічний 
університет «ХПІ», 
посвідчення № 66-
04-21/ 65 від 
01.12.2017р. 

1, 2, 4, 8, 12, 
14, 19 



/ Національний університет «Чернігівський колегіум» 
імені Т. Г. Шевченка ; голов. ред. М. О. Носко. 
Чернігів : НУЧК, 2020. 152 с. (Серія: Педагогічні 
науки)  С. 119-125. 
6. Саєнко Н.В. Реалізація творчого потенціалу 
студентів як умова формування 
конкурентоспроможних фахівців. Вісник ХНАДУ, вип. 
80, 2018. С. 12–17. 

Іноземна мова Новікова Євгенія 
Борисівна 

доцент кафедри 
іноземних мов 

Харківський 
національний 
університет імені В.Н. 
Каразіна, 2002 р., 
спеціальність 
«Прикладна лінгвістика», 
кваліфікація «Філолог, 
лінгвіст-інформатик, 
перекладач, програміст, 
викладач інформатики та 
англійської мови» 
(диплом среціаліста серії 
ХА № 19750724) 

Кандидат 
філологічних наук зі 
спеціальності 
10.02.01 – Українська 
мова (ДК №030201 
від 30.06.2015, тема 
дисертації 
«Інноваційні 
семантико-
словотвірні процеси 
в похідних 
прикметниках 
сучасної української 
мови»), 
доцент  кафедри 
іноземних мов (АД 
№ 003296 від 
15.10.2019) 

1. Novikova Ye., Gotovtseva I. , Lukina A., Sukhorukova 
D. Exploring language errors in culturally diverse 
classrooms. XLinguae. Vol. 10. Issue 4. October 2017. Pp. 
369–380. (SCOPUS, Quartile 1) DOI: 
10.18355/XL.2017.10.04.30 
2. Novikova Ye., Alipichev A., Kalugina O., Esmurzaeva 
Zh., Grigoryeva S. Enhancement of socio-cultural and 
intercultural skills of EFL students by means of culture-
related extra-curricular events. XLinguae. Vol. 11. Issue 2. 
April 2018. Pp. 206–217. (SCOPUS, Quartile 1) DOI: 
10.18355/XL.2018.11.02.16 
3. Vasbieva D. G., Vlasova V. K., Novikova Ye. B. 
Efficiency of teaching English vocabulary and grammar 
on the basis of assignments in IELTS format. Xlinguae. 
April, 2019. Vol. 12. Issue 2. P. 99–110. (SCOPUS, 
Quartile 1) DOI: 10.18355/XL.2019.12.02.09 

• Харківський 
національний 
університет 
міського 
господарства імені 
О. М. Бекетова, 
сертифікат № 217 
виданий 
16.11.2018р.  
• Курс 
підвищення 
кваліфікації 
“English for Primary 
School Teachers” 
(20 годин) на 
онлайн-платформі 
nus-english.com.ua. 
серпень 2018 р 
• TESOL-Україна 
«2019 TESOL-
Ukraine National 
Teacher 
Development 
Institute “Critical 
Thinking for Media 
Literacy”» 
сертифікат про 
проходження 
підвищення 
кваліфікації (20 
годин) № 25-
27.06.19-01, 25-27 
червня 2019 р., м. 
Одеса;  
• Сумський 
державний 
університет «2019 
Sumy Media 
Literacy Indtitute», 
сертифікат про 
проходження 
підвищення 
кваліфікації (15 
годин) 22-23 

1, 2, 3, 4, 8, 12, 
14, 19 



листопада2019 р. 
• Онлайн курс з 
медіаграмотності 
«Very Verified» (12 
годин) на освітній 
платформі EdEra, 
сертифікат від  20 
березня 2020 р. 
• Онлайн курс 
«Бери й роби» (20 
годин) на освітній 
платформі EdEra, 
сертифікат від   29 
березня 2020 р. 
• Онлайн курс 
«Академічна 
доброчесність» (4 
години) на освітній 
платформі EdEra, 
сертифікат від   31 
травня 2020 р. 
• Онлайн курс 
««Недискримінаці
йний підхід у 
навчанні»» (32 
години) на освітній 
платформі EdEra, 
сертифікат від   31 
травня 2020 р. 
• Онлайн курс на 
національній 
онлайн-платформі 
з цифрової 
грамотності 
«Цифрові навички 
для вчителів» (6 
годин) на освітній 
платформі EdEra, 
Дія. Цифрова 
освіта, сертифікат 
від   25 серпня 
2020 р. 
• Онлайн 
курс на 
національній 
онлайн-платформі 
з цифрової 
грамотності 
«Безпека дітей в 
інтернеті» на 
освітній платформі 
EdEra, Дія. 



Цифрова освіта, 
сертифікат від   25 
серпня 2020 р. 

Особи, які працюють за сумісництвом 
        
 
Екологічна безпека (101 Екологія) 

Особи, які працюють за основним місцем роботи 
 

Педагогіка та 
психологія 
вищої освіти  

Бондаренко 
Володимир 
Васильович 

професор Харківський державний 
університет ім. О.М. 
Горького, 1984 р., 
російська мова та 
література, філолог, 
викла-дач російської 
мови як інозем-ної 

Кандидат 
педагогічних наук, 
ДК № 028942 від 
11.05.2005 
Теорія і мето-дика 
навчання російської 
мови – 13.00.02 
Тема: Лингвоме-
тодические осно-вы 
спецкурса «Перевод 
науч-но-технической 
литературы» на 
завершающем этапе 
обучения 
иностранных 
учащихся техни-
ческих вузов. 
Доцент за кафе-дрою 
Педагогі-ки та 
психології 
управління со-
ціальними сис-
темами НТУ «ХПІ» 
02 ДЦ № 011143 від 
15.12.2005 р 

Стаж педагогічної роботи у ЗВО за фахом 38 років. 
 
Копитков Д.М. Тема дисертаційного дослідження: 
«Педагогічні умови формування професійної 
компетентності фахівців з організації перевезень і 
управління на автомобільному транспорті». 
Спеціальність 13.00.04 – теорія і методика 
професійної освіти. Диплом ДК № 027030 від 
26.02.2015 р Тернопільський національний 
педагогічний університет імені В. Гнатюка. 
Яценко О.М. Тема дисертаційного дослідження: 
«Формування лідерських якостей майбутніх 
менеджерів у процесі психолого-педагогічної 
підготовки» Спеціальність 13.00.04 – теорія і 
методика професійної освіти. Диплом ДК № 041436 
від 28.02.2017 р. Тернопільський національний 
педагогічний університет імені В. Гнатюка. 

КПК ЦОП ХНАДУ 
Свідоцтво ПК № 
616 від 9.03.2021 р. 
Наказ по ХНАДУ 
№04/7 від 
1.04.2021 р. 
Тема: 
«Дистанційний 
курс «Педагогіка 
та психологія 
вищої освіти». 

1,3,4,12, 19 

Історія і 
філософія 
техніки і 
технології 

Чаплигін 
Олександр 
Костянтинович 

Доктор 
філософських 
наук, професор 
Завідувач 
кафедри  
філософії  
та педагогіки  
професійної  
підготовки 
 

Диплом  
спеціаліста 
Серія Ш 
номер № 347977 
 26 червня 1970 р. 
Відзнака 
Харківський державний  
університет ім. О.М. 
Горького 
Спеціальність  
історія 
кваліфікація  
Історик, викладач історії 
 та суспільствознавства 
 

Диплом кандидата 
наук 
Серія ФС номер № 
002805 
спеціальність 
Філософія  
та історія філософії 
Тема дисертації  
«Типологічний 
аналіз 
 творчого 
відношення 
студентів до 
діяльності» 
державний 
університет 
 ім. О.М. Горького 

Під керівництвом захищено 6 кандидатських і 1 
докторська дисертації, у тому числі: 
Ярмак Т.В. канд. дис. – 22 00 07 – соціологія 
управління – 2001 р. 
Семенов В.М. – канд. дис. – 25 00 01 – теорія та 
історія державного управління – 2009р. 
Крутій О.М. – докт. дис. – 25 00 02 – механізм 
державного управління – 2010 р. 
Шаповал Н.В. – канд. дис. – 09 00 03 – соціальна 
філософія та філософія історії – 2019 р. 
Зубенко А.С. 
Чаплигін О.К є 
членом спеціалізованої вченої ради для захисту 
дисертацій на здобуття наукового 
ступеня доктора (кандидата) наук за спеціальностями 
09. 00. 03 – соціальна філософія та 
філософія історії (філософські науки), 09.00.04 – 

КПК ЦОП ХНАДУ 
«Основи 
педагогіки та 
психології вищої 
школи». 
Тема: «Мотивація 
навчально-
пізнавальної 
діяльності 
студентів при 
вивченні 
дисциплін за 
відповідним фахом 
(напрямом) 
підготовки». 
Термін: з 
12.11.2019 по 

1,3,4,5,6,7,12,1
3,19 



19 грудня 1979 р. 
Диплом доктора наук 
Серія ДД 
номер № 002360 
спеціальність 
 Філософія та історія 
філософії 
Тема дисертації 
«Творчий потенціал  
людини як предмет 
соціально-
філософської 
рефлексії» 
Атестаційна комісія 
України. 
 Спеціалізована 
вчена рада 
Харківського 
військового 
університету  
Міністерства 
оборони 
України 
12 червня 2002 
 

філософська антропологія, філософія 
культури у Харківському національному університеті 
ім. Каразіна В.Н. 
1. Чаплигін О.К., Сук О.Є. Перспективи та глухі кути 
науклво-техніко-технологічного прогресу (НТТП) 
Філософія і політологія в контексті сучасної культури 
/ Науковий журнал 2016. Вип.3 (12).- 256 с. 
2. Чаплигін О. К., Сук О. Є. Морализм, 
аморалізм,імморалізм... Що далі?//Гуманітарний 
часопис: збірник наукових праць. – Х.: ХАІ. – 2017.– 
№ 2. – 129 с. – С.24-34. 
4. Подригало М.А., Сук О.Є., Чаплигін О.К. 
МЕТОДОЛОГІЧНІ ОСНОВИ НОВОЇ 
УНІВЕРСИТЕТСЬКОЇ  ПЕДАГОГІКИ//. – Х., 
ХНАДУ, 2020 
Сук О.Є. , Чаплигін О.К. Чистіліна Т.О. Техніка та 
технологія як фактор прискорення 
антропосоціогенезу//  POLISH SCIENCE JOURNAL 
(ISSUE 3(36), 2021) - Warsaw: Sp. z o. o. "iScience", 
2021. Part 4 –174 p 
Сук О.Є. , Чаплигін О.К. Високі гуманітарні 
технології як шлях до створення нового  типу людини 
// POLISH SCIENCE JOURNAL ISSUE 4 (25) (ISSUE 
4(25), 2020) - Warsaw: Sp. z o. o. "iScience", 2020. - 335 
p 
Чаплигін О.К., Сук О.Є. НАЦІОНАЛЬНЕ В УМОВАХ 
РОЗГОРТАННЯ 
ГЛОБАЛІЗАЦІЙНИХ ПРОЦЕСІВ Філософія в 
сучасному світі: Матеріали 
Всеукраїнської науково-практичної конференції, 22 -
23 листопада 2019// Ред.кол. 
Я.В. Тарароєв, А.В. Кіпенський, Л.В. Перевалова [та 
ін.]. – Харків: «Точка», 2019. – 
202 с. – укр., англ.. та рос. Мовами. 

16.06.2020 (обсяг 
годин – 180 годин). 
ПК №372 

 
Особи, які працюють за сумісництвом 

        
 
Комп’ютерні науки (122 Комп’ютерні науки) 

Особи, які працюють за основним місцем роботи 
 

Педагогіка та 
психологія 
вищої освіти  

Бондаренко 
Володимир 
Васильович 

професор Харківський державний 
університет ім. О.М. 
Горького, 1984 р., 
російська мова та 
література, філолог, 
викла-дач російської 
мови як інозем-ної 

Кандидат 
педагогічних наук, 
ДК № 028942 від 
11.05.2005 
Теорія і мето-дика 
навчання російської 
мови – 13.00.02 
Тема: Лингвоме-
тодические осно-вы 
спецкурса «Перевод 

Стаж педагогічної роботи у ЗВО за фахом 38 років. 
 
Копитков Д.М. Тема дисертаційного дослідження: 
«Педагогічні умови формування професійної 
компетентності фахівців з організації перевезень і 
управління на автомобільному транспорті». 
Спеціальність 13.00.04 – теорія і методика 
професійної освіти. Диплом ДК № 027030 від 
26.02.2015 р Тернопільський національний 
педагогічний університет імені В. Гнатюка. 

КПК ЦОП ХНАДУ 
Свідоцтво ПК № 
616 від 9.03.2021 р. 
Наказ по ХНАДУ 
№04/7 від 
1.04.2021 р. 
Тема: 
«Дистанційний 
курс «Педагогіка 
та психологія 

1,3,4,12, 19 



науч-но-технической 
литературы» на 
завершающем этапе 
обучения 
иностранных 
учащихся техни-
ческих вузов. 
 
Доцент за кафе-дрою 
Педагогі-ки та 
психології 
управління со-
ціальними сис-
темами НТУ «ХПІ» 
02 ДЦ № 011143 від 
15.12.2005 р 

Яценко О.М. Тема дисертаційного дослідження: 
«Формування лідерських якостей майбутніх 
менеджерів у процесі психолого-педагогічної 
підготовки» Спеціальність 13.00.04 – теорія і 
методика професійної освіти. Диплом ДК № 041436 
від 28.02.2017 р. Тернопільський національний 
педагогічний університет імені В. Гнатюка. 

вищої освіти». 

Історія і 
філософія 
техніки і 
технології 

Чаплигін 
Олександр 
Костянтинович 

Доктор 
філософських 
наук, професор 
Завідувач 
кафедри  
філософії  
та педагогіки  
професійної  
підготовки 
 

Диплом  
спеціаліста 
Серія Ш 
номер № 347977 
 26 червня 1970 р. 
Відзнака 
Харківський державний  
університет ім. О.М. 
Горького 
Спеціальність  
історія 
кваліфікація  
Історик, викладач історії 
 та суспільствознавства 
 

Диплом кандидата 
наук 
Серія ФС номер № 
002805 
спеціальність 
Філософія  
та історія філософії 
Тема дисертації  
«Типологічний 
аналіз 
 творчого 
відношення 
студентів до 
діяльності» 
державний 
університет 
 ім. О.М. Горького 
19 грудня 1979 р. 
Диплом доктора наук 
Серія ДД 
номер № 002360 
спеціальність 
 Філософія та історія 
філософії 
Тема дисертації 
«Творчий потенціал  
людини як предмет 
соціально-
філософської 
рефлексії» 
Атестаційна комісія 
України. 
 Спеціалізована 
вчена рада 
Харківського 
військового 

Під керівництвом захищено 6 кандидатських і 1 
докторська дисертації, у тому числі: 
Ярмак Т.В. канд. дис. – 22 00 07 – соціологія 
управління – 2001 р. 
Семенов В.М. – канд. дис. – 25 00 01 – теорія та 
історія державного управління – 2009р. 
Крутій О.М. – докт. дис. – 25 00 02 – механізм 
державного управління – 2010 р. 
Шаповал Н.В. – канд. дис. – 09 00 03 – соціальна 
філософія та філософія історії – 2019 р. 
Зубенко А.С. 
Чаплигін О.К є 
членом спеціалізованої вченої ради для захисту 
дисертацій на здобуття наукового 
ступеня доктора (кандидата) наук за спеціальностями 
09. 00. 03 – соціальна філософія та 
філософія історії (філософські науки), 09.00.04 – 
філософська антропологія, філософія 
культури у Харківському національному університеті 
ім. Каразіна В.Н. 
1. Чаплигін О.К., Сук О.Є. Перспективи та глухі кути 
науклво-техніко-технологічного прогресу (НТТП) 
Філософія і політологія в контексті сучасної культури 
/ Науковий журнал 2016. Вип.3 (12).- 256 с. 
2. Чаплигін О. К., Сук О. Є. Морализм, 
аморалізм,імморалізм... Що далі?//Гуманітарний 
часопис: збірник наукових праць. – Х.: ХАІ. – 2017.– 
№ 2. – 129 с. – С.24-34. 
4. Подригало М.А., Сук О.Є., Чаплигін О.К. 
МЕТОДОЛОГІЧНІ ОСНОВИ НОВОЇ 
УНІВЕРСИТЕТСЬКОЇ  ПЕДАГОГІКИ//. – Х., 
ХНАДУ, 2020 
Сук О.Є. , Чаплигін О.К. Чистіліна Т.О. Техніка та 
технологія як фактор прискорення 
антропосоціогенезу//  POLISH SCIENCE JOURNAL 
(ISSUE 3(36), 2021) - Warsaw: Sp. z o. o. "iScience", 

КПК ЦОП ХНАДУ 
«Основи 
педагогіки та 
психології вищої 
школи». 
Тема: «Мотивація 
навчально-
пізнавальної 
діяльності 
студентів при 
вивченні 
дисциплін за 
відповідним фахом 
(напрямом) 
підготовки». 
Термін: з 
12.11.2019 по 
16.06.2020 (обсяг 
годин – 180 годин). 
ПК №372 
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університету  
Міністерства 
оборони 
України 
12 червня 2002 
 

2021. Part 4 –174 p 
Сук О.Є. , Чаплигін О.К. Високі гуманітарні 
технології як шлях до створення нового  типу людини 
// POLISH SCIENCE JOURNAL ISSUE 4 (25) (ISSUE 
4(25), 2020) - Warsaw: Sp. z o. o. "iScience", 2020. - 335 
p 
Чаплигін О.К., Сук О.Є. НАЦІОНАЛЬНЕ В УМОВАХ 
РОЗГОРТАННЯ 
ГЛОБАЛІЗАЦІЙНИХ ПРОЦЕСІВ Філософія в 
сучасному світі: Матеріали 
Всеукраїнської науково-практичної конференції, 22 -
23 листопада 2019// Ред.кол. 
Я.В. Тарароєв, А.В. Кіпенський, Л.В. Перевалова [та 
ін.]. – Харків: «Точка», 2019. – 
202 с. – укр., англ.. та рос. Мовами. 

 
Теорія та 
практика 
аналізу та 
синтезу 
інтелектуальних 
вимірювальних 
інформаційних 
систем та 
комплексів 

Полярус 
Олександр 
Васильович 

завідувач 
кафедри 

Московське вище 
технічне училище імені 
М. Е. Баумана, 1973 р., 
“Виробництво літальних 
апаратів”, інженер-
механік, 
 
Військова інженерна 
радіотехнічна академія 
протиповітряної 
оборони, 1980 р., 
інженерна оперативно-
тактична 

Доктор технічних 
наук,  
05.12.04, 
Радіолокація та 
радіонавігація, тема 
дисертації – 
спеціальна, диплом 
ДН №001497 виданий 
ВАК України 21.12.94 
р., 
професор за 
кафедрою антено-
фідерних пристроїв, 
атестат ПР № 000019, 
виданий 
Міністерством освіти 
і науки України 
23.03.2000 р. 
 

Педагогічний стаж – 37 років, з них на посаді 
завідувача кафедри – 18 років, підготував одного 
доктора наук та 9 кандидатів наук, за останні 5 років – 
2 кандидати наук: Коваль Андрій Олександрович, 
диплом кандидата наук ДК № 037549 від 01.07.2016 за 
спеціальністю “Стандартизація, сертифікація та 
метрологічне забезпечення”, виданий МОН України, 
тема дисертації “Удосконалення методів визначення 
динамічних характеристик  
вимірювальних каналів тиску” ,                                      
Медведовська Яна Сергіївна, диплом кандидата наук 
ДК № 052184   від 09.11.2018 за спеціальністю 
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Web of Science Core Collection 

1. ХНАДУ, 
Свідоцтво про 
підвищення 
кваліфікації 
12СПВ 101055 
Системи 
автоматизованого 
проектування 
Autodesk AutoCAD 
(108 годин) видано 
30.11.20162. 
Зарубіжне 
стажування у 
міжнародному 
дослідницькому 
центрі CERN 
(Женева, 
Швейцарія) з 04 по 
09 грудня 2016 р  
3. Підвищення 
кваліфікації на базі 
Комунального ВНЗ 
«Харківська 
академія 
неперервної 
освіти» в обсязі 
150/5  
годин/кредитів з 28 
січня 2019 р. по 22 
лютого 2019 р. за 
напрямом 
«Керівникі 
гуртків», свідоцтво 
ПК31584378/21/07 
 
4. Міжнародний 
сертифікат, який 
підтверджує 
достатньо високий 
рівень володіння 
іноземною мовою 
на рівні В2 
Cambridge 
Certificate in ESOL 
International, 
Reference No. 
196UA0170013, 
виданий 17.07.2019 

1, 3, 4, 5, 7, 8, 
14, 15 



1. Гурко А.Г. Повышение точности оценки состояния 
динамичных объектов комплексом MATLAB-Arduino 
при проектировании кибер-физических систем А.Г. 
Гурко, А.П. Плахтеев, П.А. Плахеев // 
Радиоэлектроника, информатика, управление. – 2016 – 
№1. – C. 84-91 
2. Гурко А.Г. Робастное управление приводом лазера 
системы технического зрения / А.Г. Гурко // 
Радиоэлектроника, информатика, управление. – 2019 – 
№1. – C. 238–246. – DOI: 10.15588/1607-3274-2019-1-
22. 

Публікації у фахових виданнях 
1. Гурко А.Г. Анализ математической модели 
движения манипулятора экскаватора / А.Г. Гурко // 
Сб. науч. тр.: Будівництво. Матеріалознавство. 
Машинобудування. Серія: Підйомно - транспортні, 
будівельні і дорожні машини і обладнання – 2016. – 
№88. – С. 147-153.  
2. Гурко А. Г. Оценка энергоэффективности 
траекторий рабочего оборудования в виде 
манипулятора / А. Г. Гурко // Вестник ХНАДУ. – 
2016.– Выпуск 73. – С. 138-144. 
3. Гурко А.Г. Синтез энергоэффективных траекторий 
рабочего оборудования манипуляторного типа / А.Г. 
Гурко // Збірник наукових праць ПолтНТУ. Серія: 
галузеве машинобудування, будівництво. Вип. 2 (47). 
− 2016. С. 21-30. 
4. Гурко О.Г. Структурна модель системи управління 
робочим процесом екскаватора / О.Г. Гурко // 
Автомобильный транспорт. – 2016. – Выпуск 39. – С. 
33–38.  
5. Гурко О.Г. Дослідження параметрів руху 
автогідропідіймача з обертальними зчленуваннями 
[Текст] / О.Г. Гурко, Ю.О. Доля // Нові матеріали і 
технології в металургії та машинобудуванні. – 2016. – 
№2 . – С. 121–127. 
6. Гурко О. Г., Гармаш В. М., Бредун О. А. 
Інформаційна технологія підвищення курсової 
стійкості автомобіля // Технология приборостроения, 
№2, 2018. – 49–54. 
7. Кириченко И.Г., Гурко А.Г. Ярыжко А.В. 
Особенности компьютерного и физического 
моделирования экскаваторов // Сб. науч.  тр.: 
Строительство. Материаловедение. Машиностроение. 
Интенсификация рабочих процессов строительных и 
дорожных машин. Серия: Подъемно-транспортные, 
строительные и дорожные машины и оборудование – 
Днепр: ГВУЗ «ПГАСА», 2018. – С. 75-82. 
8. Gurko A. Internet of things system for monitoring 
patient’s state / A. Gurko, Ye. N. Al-Dara // Вісник 
ХНАДУ. – 2019.– №. 86. – Т. 1 – С. 29–36. 
9. Гурко О.Г., Михалевич М.Г. Оптимальне керування 



виконавчим пристроєм роботизованої коробки 
передач // Вісник ХНАДУ. – 2021.– №. 92. – Т. 1 – С. 
72–79 
Авторські свідоцтва, патенти на винаходи та патенти 
на корисні моделі 
1. Патент України на корисну модель № 106079, 
МПК6 B60W 30/1000. Система автоматичного 
керування рухом роботизованих транспортних засобів 
(робокарів) за встановленим маршрутом / Гурко О.Г.; 
Плахтєєв А.П.; заявник та патентовласник 
Харківський національний автомобільно-дорожній 
університет. – № u 2015 11298; заявл. 16.11.2015 ; 
опубл. 11.04.2016, Бюл. №7. 
2. Патент України на корисну модель № 141626, 
МПК6 G08G 1/0968, G08G 1/00. Система  
забезпечення безперешкодного  руху  транспортних  
засобів спеціального призначення / Гурко О.Г.; 
Леонтьєв Д. М., Михалевич М.Г.; заявник та 
патентовласник Харківський національний 
автомобільно-дорожній університет. – № u 2019 
08202; заявл. 15.07.2019; опубл. 27.04.2020, Бюл. №8. 
3. Патент України на корисну модель № 143246, МПК 
B60W 50/00, G05D 1/08. Система керування  рухом  
групи  транспортних  засобів  спеціального 
призначення / Гурко О.Г.; Леонтьєв Д. М., Михалевич 
М.Г.; заявник та патентовласник Харківський 
національний автомобільно-дорожній університет. – 
№ u 2019 08255; заявл. 15.07.2019; опубл. 27.07.2020, 
Бюл. №15. 
Навчальний посібник 
1. Моделирование систем управления в SIMULINK : 
учеб. пособие / [В. А. Богомолов, А. Г. Гурко, В. И. 
Клименко и др.]. – Харьков : ХНАДУ, 2018. – 220 с. 
Монографія 
1. Сучасні методи моделювання та керування 
екскаваторами : монографія / О.Г. Гурко, І.Г. 
Кириченко, Г.А. Аврунин, О.В. Ярижко. – Харків, 
ХНАДУ. 2020 – 204 с. 

 
Іноземна мова Саєнко Наталія 

Віталіївна 
завідувачка 
кафедри 
іноземних мов, 
професор 
кафедри 
іноземних мов  

Харківський державний 
університет ім. О.М. 
Горького, 1982 р., 
спеціальність 
«Англійська мова та 
література», 
кваліфікація «Філолог, 
викладач англійської 
мови, перекладач» 
(диплом спеціаліста серії 
Г-II 
№ 197541) 

доктор педагогічних 
наук зі спеціальності 
13.00.04 – теорія і 
методика 
професійної освіти 
(ДД № 001918 від 
28.03.2013, тема 
дисертації 
«Теоретичні та 
методичні засади 
культурологічної 
підготовки 
майбутніх 

1. Vasbieva D. G., Saienko N. V. Exploring Students’ 
Perception and Efficiency of Technology-Mediated ESP 
Teaching. X Linguae, Volume 11, Issue 1XL, January 
2018, P. 127–137. (SCOPUS, Quartile 1) 
2. Saienko N. V., Kalugina O. A., Baklashova T. A., 
Rodriguez R. G. A stage-by-stage approach to utilizing 
news media in foreign language classes at higher 
educational institutions. X Linguae, Issue n 1, January 
2019, P. 91–102. (SCOPUS, Quartile 1) 
3.Саєнко Н. В. Перспективи використання змішаного 
навчання у викладанні іноземної мови у ВНЗ. Теорія 
та методика навчання та виховання : збірник 
наукових праць Харківського національного 

Харківський 
технічний 
університет «ХПІ», 
посвідчення № 66-
04-21/ 65 від 
01.12.2017р. 

1, 2, 4, 8, 12, 
14, 19 



інженерів») 
професор кафедри 
іноземних мов 
(12ПР № 009962 від 
31.10.2014 р.) 

педагогічного університету імені Г.С. Сковороди. 
2017. Вип. 41. С. 108–116. 
4.Саєнко Н.В. Потенціал гейміфікації як сучасної 
освітньої технології в умовах ЗВО. Вісник 
національного університету імені Т.Г. Шевченка 
«Чернігівський колегіум». Серія : Педагогічні науки. 
2019 р. Вип. 5 (161). Чернігів : НУЧК. С. 187–193. 
5.Саєнко Н.В., Созикіна Г.С. Використання методу 
сторітеллінгу в навчанні іноземних мов студентів ЗВО 
Вісник Національного університету «Чернігівський 
колегіум» імені Т. Г. Шевченка. Вип. 9 (165) 
/ Національний університет «Чернігівський колегіум» 
імені Т. Г. Шевченка ; голов. ред. М. О. Носко. 
Чернігів : НУЧК, 2020. 152 с. (Серія: Педагогічні 
науки)  С. 119-125. 
6. Саєнко Н.В. Реалізація творчого потенціалу 
студентів як умова формування 
конкурентоспроможних фахівців. Вісник ХНАДУ, вип. 
80, 2018. С. 12–17. 

Іноземна мова Новікова Євгенія 
Борисівна 

доцент кафедри 
іноземних мов 

Харківський 
національний 
університет імені В.Н. 
Каразіна, 2002 р., 
спеціальність 
«Прикладна лінгвістика», 
кваліфікація «Філолог, 
лінгвіст-інформатик, 
перекладач, програміст, 
викладач інформатики та 
англійської мови» 
(диплом среціаліста серії 
ХА № 19750724) 

Кандидат 
філологічних наук зі 
спеціальності 
10.02.01 – Українська 
мова (ДК №030201 
від 30.06.2015, тема 
дисертації 
«Інноваційні 
семантико-
словотвірні процеси 
в похідних 
прикметниках 
сучасної української 
мови»), 
доцент  кафедри 
іноземних мов (АД 
№ 003296 від 
15.10.2019) 

1. Novikova Ye., Gotovtseva I. , Lukina A., Sukhorukova 
D. Exploring language errors in culturally diverse 
classrooms. XLinguae. Vol. 10. Issue 4. October 2017. Pp. 
369–380. (SCOPUS, Quartile 1) DOI: 
10.18355/XL.2017.10.04.30 
2. Novikova Ye., Alipichev A., Kalugina O., Esmurzaeva 
Zh., Grigoryeva S. Enhancement of socio-cultural and 
intercultural skills of EFL students by means of culture-
related extra-curricular events. XLinguae. Vol. 11. Issue 2. 
April 2018. Pp. 206–217. (SCOPUS, Quartile 1) DOI: 
10.18355/XL.2018.11.02.16 
3. Vasbieva D. G., Vlasova V. K., Novikova Ye. B. 
Efficiency of teaching English vocabulary and grammar 
on the basis of assignments in IELTS format. Xlinguae. 
April, 2019. Vol. 12. Issue 2. P. 99–110. (SCOPUS, 
Quartile 1) DOI: 10.18355/XL.2019.12.02.09 

• Харківський 
національний 
університет 
міського 
господарства імені 
О. М. Бекетова, 
сертифікат № 217 
виданий 
16.11.2018р.  
• Курс 
підвищення 
кваліфікації 
“English for Primary 
School Teachers” 
(20 годин) на 
онлайн-платформі 
nus-english.com.ua. 
серпень 2018 р 
• TESOL-Україна 
«2019 TESOL-
Ukraine National 
Teacher 
Development 
Institute “Critical 
Thinking for Media 
Literacy”» 
сертифікат про 
проходження 
підвищення 
кваліфікації (20 
годин) № 25-
27.06.19-01, 25-27 
червня 2019 р., м. 

1, 2, 3, 4, 8, 12, 
14, 19 



Одеса;  
• Сумський 
державний 
університет «2019 
Sumy Media 
Literacy Indtitute», 
сертифікат про 
проходження 
підвищення 
кваліфікації (15 
годин) 22-23 
листопада2019 р. 
• Онлайн курс з 
медіаграмотності 
«Very Verified» (12 
годин) на освітній 
платформі EdEra, 
сертифікат від  20 
березня 2020 р. 
• Онлайн курс 
«Бери й роби» (20 
годин) на освітній 
платформі EdEra, 
сертифікат від   29 
березня 2020 р. 
• Онлайн курс 
«Академічна 
доброчесність» (4 
години) на освітній 
платформі EdEra, 
сертифікат від   31 
травня 2020 р. 
• Онлайн курс 
««Недискримінаці
йний підхід у 
навчанні»» (32 
години) на освітній 
платформі EdEra, 
сертифікат від   31 
травня 2020 р. 
• Онлайн курс на 
національній 
онлайн-платформі 
з цифрової 
грамотності 
«Цифрові навички 
для вчителів» (6 
годин) на освітній 
платформі EdEra, 
Дія. Цифрова 
освіта, сертифікат 
від   25 серпня 



2020 р. 
• Онлайн курс на 
національній 
онлайн-платформі 
з цифрової 
грамотності 
«Безпека дітей в 
інтернеті» на 
освітній платформі 
EdEra, Дія. 
Цифрова освіта, 
сертифікат від   25 
серпня 2020 р. 

Особи, які працюють за сумісництвом 
        
 
Матеріалознавство (132 Матеріалознавство) 

Особи, які працюють за основним місцем роботи 
 

Педагогіка та 
психологія 
вищої освіти  

Бондаренко 
Володимир 
Васильович 

професор Харківський державний 
університет ім. О.М. 
Горького, 1984 р., 
російська мова та 
література, філолог, 
викла-дач російської 
мови як інозем-ної 

Кандидат 
педагогічних наук, 
ДК № 028942 від 
11.05.2005 
Теорія і мето-дика 
навчання російської 
мови – 13.00.02 
Тема: Лингвоме-
тодические осно-вы 
спецкурса «Перевод 
науч-но-технической 
литературы» на 
завершающем этапе 
обучения 
иностранных 
учащихся техни-
ческих вузов. 
 
Доцент за кафе-дрою 
Педагогі-ки та 
психології 
управління со-
ціальними сис-
темами НТУ «ХПІ» 
02 ДЦ № 011143 від 
15.12.2005 р 

Стаж педагогічної роботи у ЗВО за фахом 38 років. 
 
Копитков Д.М. Тема дисертаційного дослідження: 
«Педагогічні умови формування професійної 
компетентності фахівців з організації перевезень і 
управління на автомобільному транспорті». 
Спеціальність 13.00.04 – теорія і методика 
професійної освіти. Диплом ДК № 027030 від 
26.02.2015 р Тернопільський національний 
педагогічний університет імені В. Гнатюка. 
Яценко О.М. Тема дисертаційного дослідження: 
«Формування лідерських якостей майбутніх 
менеджерів у процесі психолого-педагогічної 
підготовки» Спеціальність 13.00.04 – теорія і 
методика професійної освіти. Диплом ДК № 041436 
від 28.02.2017 р. Тернопільський національний 
педагогічний університет імені В. Гнатюка. 

КПК ЦОП ХНАДУ 
Свідоцтво ПК № 
616 від 9.03.2021 р. 
Наказ по ХНАДУ 
№04/7 від 
1.04.2021 р. 
Тема: 
«Дистанційний 
курс «Педагогіка 
та психологія 
вищої освіти». 

1,3,4,12, 19 

Історія і 
філософія 
техніки і 
технології 

Чаплигін 
Олександр 
Костянтинович 

Доктор 
філософських 
наук, професор 
Завідувач 
кафедри  
філософії  

Диплом  
спеціаліста 
Серія Ш 
номер № 347977 
 26 червня 1970 р. 
Відзнака 

Диплом кандидата 
наук 
Серія ФС номер № 
002805 
спеціальність 
Філософія  

Під керівництвом захищено 6 кандидатських і 1 
докторська дисертації, у тому числі: 
Ярмак Т.В. канд. дис. – 22 00 07 – соціологія 
управління – 2001 р. 
Семенов В.М. – канд. дис. – 25 00 01 – теорія та 
історія державного управління – 2009р. 

КПК ЦОП ХНАДУ 
«Основи 
педагогіки та 
психології вищої 
школи». 
Тема: «Мотивація 

1,3,4,5,6,7,12,1
3,19 



та педагогіки  
професійної  
підготовки 
 

Харківський державний  
університет ім. О.М. 
Горького 
Спеціальність  
історія 
кваліфікація  
Історик, викладач історії 
 та суспільствознавства 
 

та історія філософії 
Тема дисертації  
«Типологічний 
аналіз 
 творчого 
відношення 
студентів до 
діяльності» 
державний 
університет 
 ім. О.М. Горького 
19 грудня 1979 р. 
Диплом доктора наук 
Серія ДД 
номер № 002360 
спеціальність 
 Філософія та історія 
філософії 
Тема дисертації 
«Творчий потенціал  
людини як предмет 
соціально-
філософської 
рефлексії» 
Атестаційна комісія 
України. 
 Спеціалізована 
вчена рада 
Харківського 
військового 
університету  
Міністерства 
оборони 
України 
12 червня 2002 
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Харківський 
автомобільно-дорожній 
інститут, 21.06.1989, 
Будівельні і дорожні 
машини та устаткування, 
Інженер-механік, 

Кандидат технічних 
наук, 
Матеріалознавство, 
Підвищення зносо- і 
корозійної стійкості  
деталей 
гідроприводу, ДК, 
066494, Рішення 
президії Вищої 
атестаційної комісії 
України від 
26.01.2011 (протокол 
№23-08/1),  
Атестат доцента АД 
006023, Харківський 
національний 
автомобільно-
дорожній 
університет, 
26.11.2020р. 
 
 
  

1.Increase of wear resistance of the critical parts of 
hydraulic hammer by means of ion-plasma treatment / 
Glushkova D.В., Ryzhkov Y.V., Kostina L.L., 
Demchenko S.V.// Problems of Atomic Science and 
Technology, 113(1), 2018 
2. Глушкова Д.Б., Рыжков Ю.В., Костина Л.Л., 
Демченко С.В. Повышение износостойкости 
ответственных деталей гидромолота ионно-
плазменной обработкой // Вопросы атомной науки и 
техники, 2018.-№1.-С. 208-211 
3.Повышение износостойкости ответственных 
деталей гидромолота ионно-плазменной обработкой / 
Глушкова Д.Б., Рыжков Ю.В., Костина Л.Л., 
Демченко С.В. // Вопросы атомной науки и техники, 
2018.-№1.-С. 208-211. 
4. Глушкова Д. Б., Рижков Ю. В.1, Багров В. А., 
Степанюк А. . Застосування теорії математичного 
планування при виборі оптимальних режимів 
поверхневого зміцнення // Автомобільний транспорт, 
Вип. 46, 2020  .- С.71-77 
5. До вибору матеріалів робочих і розподільних ланок 
об’ємних гідромашин для потреб будівельно-
дорожньої індустрії / Г.А. Аврунін, Д.Б. Глушкова, 
В.Б. Самородов,  Є.С. Пелипенко, Ю.В. Рижков, Д.М. 
Шевченко, І.І.Мороз, А.І.  Степанюк // Вісник 
ХНАДУ, 2020. - Вип. 91. – С. 172-186. 
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підвищення 
кваліфікації 
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професійної 
підготовки шляхом 
поглиблення і 
розширення 
теоретичних і 
практичних знань, 
умінь, навичок та 
набуття досвіду в 
галузі підвищення 
зносу – і 
корозійної 
стійкості та 
механічних 
властивостей 
деталей обьємного 
гідроприводу на 
виробництві», 
З 01.10.2018 по 
31.10.2018 
90 год, (3 крелити). 
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Педагогіка та 
психологія 
вищої освіти  

Бондаренко 
Володимир 
Васильович 

професор Харківський державний 
університет ім. О.М. 
Горького, 1984 р., 
російська мова та 
література, філолог, 

Кандидат 
педагогічних наук, 
ДК № 028942 від 
11.05.2005 
Теорія і мето-дика 

Стаж педагогічної роботи у ЗВО за фахом 38 років. 
 
Копитков Д.М. Тема дисертаційного дослідження: 
«Педагогічні умови формування професійної 
компетентності фахівців з організації перевезень і 

КПК ЦОП 
ХНАДУ 
Свідоцтво ПК № 
616 від 9.03.2021 
р. 
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викла-дач російської 
мови як інозем-ної 

навчання російської 
мови – 13.00.02 
Тема: Лингвоме-
тодические осно-вы 
спецкурса «Перевод 
науч-но-технической 
литературы» на 
завершающем этапе 
обучения 
иностранных 
учащихся техни-
ческих вузов. 
Доцент за кафе-дрою 
Педагогі-ки та 
психології 
управління со-
ціальними сис-
темами НТУ «ХПІ» 
02 ДЦ № 011143 від 
15.12.2005 р 

управління на автомобільному транспорті». 
Спеціальність 13.00.04 – теорія і методика професійної 
освіти. Диплом ДК № 027030 від 26.02.2015 р 
Тернопільський національний педагогічний 
університет імені В. Гнатюка. 
Яценко О.М. Тема дисертаційного дослідження: 
«Формування лідерських якостей майбутніх 
менеджерів у процесі психолого-педагогічної 
підготовки» Спеціальність 13.00.04 – теорія і методика 
професійної освіти. Диплом ДК № 041436 від 
28.02.2017 р. Тернопільський національний 
педагогічний університет імені В. Гнатюка. 

Наказ по ХНАДУ 
№04/7 від 
1.04.2021 р. 
Тема: 
«Дистанційний 
курс «Педагогіка 
та психологія 
вищої освіти». 

Історія і 
філософія 
техніки і 
технології 

Чаплигін 
Олександр 
Костянтинович 

Доктор 
філософських 
наук, професор 
Завідувач 
кафедри  
філософії  
та педагогіки  
професійної  
підготовки 
 

Диплом  
спеціаліста 
Серія Ш 
номер № 347977 
 26 червня 1970 р. 
Відзнака 
Харківський державний  
університет ім. О.М. 
Горького 
Спеціальність  
історія 
кваліфікація  
Історик, викладач історії 
 та суспільствознавства 
 

Диплом кандидата 
наук 
Серія ФС номер № 
002805 
спеціальність 
Філософія  
та історія філософії 
Тема дисертації  
«Типологічний 
аналіз 
 творчого 
відношення 
студентів до 
діяльності» 
державний 
університет 
 ім. О.М. Горького 
19 грудня 1979 р. 
Диплом доктора наук 
Серія ДД 
номер № 002360 
спеціальність 
 Філософія та історія 
філософії 
Тема дисертації 
«Творчий потенціал  
людини як предмет 
соціально-
філософської 
рефлексії» 
Атестаційна комісія 
України. 

Під керівництвом захищено 6 кандидатських і 1 
докторська дисертації, у тому числі: 
Ярмак Т.В. канд. дис. – 22 00 07 – соціологія 
управління – 2001 р. 
Семенов В.М. – канд. дис. – 25 00 01 – теорія та історія 
державного управління – 2009р. 
Крутій О.М. – докт. дис. – 25 00 02 – механізм 
державного управління – 2010 р. 
Шаповал Н.В. – канд. дис. – 09 00 03 – соціальна 
філософія та філософія історії – 2019 р. 
Зубенко А.С. 
Чаплигін О.К є 
членом спеціалізованої вченої ради для захисту 
дисертацій на здобуття наукового 
ступеня доктора (кандидата) наук за спеціальностями 
09. 00. 03 – соціальна філософія та 
філософія історії (філософські науки), 09.00.04 – 
філософська антропологія, філософія 
культури у Харківському національному університеті 
ім. Каразіна В.Н. 
1. Чаплигін О.К., Сук О.Є. Перспективи та глухі кути 
науклво-техніко-технологічного прогресу (НТТП) 
Філософія і політологія в контексті сучасної культури / 
Науковий журнал 2016. Вип.3 (12).- 256 с. 
2. Чаплигін О. К., Сук О. Є. Морализм, 
аморалізм,імморалізм... Що далі?//Гуманітарний 
часопис: збірник наукових праць. – Х.: ХАІ. – 2017.– 
№ 2. – 129 с. – С.24-34. 
4. Подригало М.А., Сук О.Є., Чаплигін О.К. 
МЕТОДОЛОГІЧНІ ОСНОВИ НОВОЇ 
УНІВЕРСИТЕТСЬКОЇ  ПЕДАГОГІКИ//. – Х., ХНАДУ, 
2020 

КПК ЦОП 
ХНАДУ 
«Основи 
педагогіки та 
психології вищої 
школи». 
Тема: «Мотивація 
навчально-
пізнавальної 
діяльності 
студентів при 
вивченні 
дисциплін за 
відповідним 
фахом (напрямом) 
підготовки». 
Термін: з 
12.11.2019 по 
16.06.2020 (обсяг 
годин – 180 
годин). 
ПК №372 
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вчена рада 
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університету  
Міністерства 
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України 
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Сук О.Є. , Чаплигін О.К. Чистіліна Т.О. Техніка та 
технологія як фактор прискорення 
антропосоціогенезу//  POLISH SCIENCE JOURNAL 
(ISSUE 3(36), 2021) - Warsaw: Sp. z o. o. "iScience", 
2021. Part 4 –174 p 
Сук О.Є. , Чаплигін О.К. Високі гуманітарні технології 
як шлях до створення нового  типу людини // POLISH 
SCIENCE JOURNAL ISSUE 4 (25) (ISSUE 4(25), 2020) 
- Warsaw: Sp. z o. o. "iScience", 2020. - 335 p 
Чаплигін О.К., Сук О.Є. НАЦІОНАЛЬНЕ В УМОВАХ 
РОЗГОРТАННЯ 
ГЛОБАЛІЗАЦІЙНИХ ПРОЦЕСІВ Філософія в 
сучасному світі: Матеріали 
Всеукраїнської науково-практичної конференції, 22 -23 
листопада 2019// Ред.кол. 
Я.В. Тарароєв, А.В. Кіпенський, Л.В. Перевалова [та 
ін.]. – Харків: «Точка», 2019. – 
202 с. – укр., англ.. та рос. Мовами. 
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автоматичного 
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Гурко Олександр 
Геннадійович 

професор 
кафедри 
автоматизації та 
комп’ютерно-
інтегрованих 
технологій 

Харківський державний 
автомобільно-дорожній 
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Автоматизація 
технологічних процесів 
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Інженер з автоматизації 
Диплом спеціаліста з 
відзнакою 
ЛМ ВЕ№001437 

Доктор технічних 
наук 

05.05.04 - Машини 
для земляних, 
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лісотехнічних робіт 
Методологічні 

основи підвищення 
ефективності 

автоматичного 
керування 

гідроманіпуляторами 
будівельних машин 

Диплом доктора наук 
ДД 007623 
05.07.2018 

Атестаційна колегія 
Міністерства освіти і 

науки України 
Професор кафедри 

автоматизації та 
комп’ютерно-
інтегрованих 
технологій 
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25.09.2019 

Атестаційна колегія 
Міністерства освіти і 

науки України 

Начальник сектору з питань інтелектуальної власності 
ХНАДУ за сумісництвом (2006–2011) 
Публікації у БД SCOPUS: 
1. A. Gurko, O. Sergiyenko, J. I. Nieto Hipólito, I. 
Kirichenko, V. Tyrsa, W. Hernandez. Trajectory Tracking 
Control of an Excavator Arm Using Guaranteed Cost 
Control // Lecture Notes in Electrical Engineering. – 
2016. – Volume 383, pp 177-196 
2. Lindner L. UAV remote laser scanner improvement by 
continuous scanning using DC motors / L. Lindner, O. 
Sergiyenko, M. Rivas-Loґpez, B. Valdez-Salas, A. Gurko, 
et al // Proceeding of 42th Annual Conference of the IEEE 
Industrial Electronics Society. Florence, Italy, 23 - 26 Oct 
2016. – 6 p.  
3. Murrieta-Rico F.N. Resolution improvement of 
accelerometers measurement for drones in agricultural 
applications / F. N. Murrieta-Rico, D. Hernandez-
Balbuena, A. G. Gurko et al // Proceeding of 42th Annual 
Conference of the IEEE Industrial Electronics Society. 
Florence, Italy, 23 - 26 Oct 2016. – 6 p.  
4. Lindner L., Gurko A., et al. Machine Vision System for 
UAV Navigation // Proceeding of the IEEE International 
Conference on Electrical Systems for Aircraft, Railway, 
Ship propulsion and Road Vehicles. Toulouse, France, 2 - 
4 November 2016. – 6 p.  
5. Reyes-Garcia M. Reduction of Angular Position Error 
of a Machine Vision System Using the Digital Controller 
LM629 / M. Reyes-Garcia, L. Lindner, M. Rivas-López, 
A. Gurko et al // Proceeding of 44th Annual Conference 
of the IEEE Industrial Electronics Society (IECON 2018). 
Washington D.C., USA, 21-23October. p. 3200-3205 
6. I. Y. Alba Corpus, Transimpedance Amplifier for Laser 
Scanning System Range Extension / I. Y. Alba Corpus, L. 

1. ХНАДУ, 
Свідоцтво про 
підвищення 
кваліфікації 
12СПВ 101055 
Системи 
автоматизованого 
проектування 
Autodesk AutoCAD 
(108 годин) видано 
30.11.20162. 
Зарубіжне 
стажування у 
міжнародному 
дослідницькому 
центрі CERN 
(Женева, 
Швейцарія) з 04 по 
09 грудня 2016 р  
3. Підвищення 
кваліфікації на базі 
Комунального ВНЗ 
«Харківська 
академія 
неперервної 
освіти» в обсязі 
150/5  
годин/кредитів з 28 
січня 2019 р. по 22 
лютого 2019 р. за 
напрямом 
«Керівникі 
гуртків», свідоцтво 

1, 3, 4, 5, 7, 8, 
14, 15 



Lindner, O. Sergiyenko, A. Gurko et al // Proceeding of 
2020 IEEE 29th International Symposium on Industrial 
Electronics (ISIE). Delft, Netherlands, 17-19 June 2020: 
6p. 
7. Gurko A. Linear Quadratic Gaussian Control for 
Robotic Excavator / A. Gurko, I. Kyrychenko, A. 
Yaryzhko, O. Kononykhin [Electronic resource] // 
Proceedings of the Third International Workshop on 
Computer Modeling and Intelligent Systems (CMIS-
2020). – Vol. 2608. – 144-155. 
8. Gurko A. Trajectories Planning and Simulation of a 
Backhoe Manipulator Movement / A. Gurko, I. 
Kyrychenko, A. Yaryzhko [Electronic resuorce] // 
Proceedings of the Second International Workshop on 
Computer Modeling and Intelligent Systems (CMIS-
2019), Zaporizhzhia, Ukraine, April 15-19, 2019. – 
Access mode: http://ceur-ws.org/Vol-2353/paper61.pdf 
Web of Science Core Collection 
1. Гурко А.Г. Повышение точности оценки состояния 
динамичных объектов комплексом MATLAB-Arduino 
при проектировании кибер-физических систем А.Г. 
Гурко, А.П. Плахтеев, П.А. Плахеев // 
Радиоэлектроника, информатика, управление. – 2016 – 
№1. – C. 84-91 
2. Гурко А.Г. Робастное управление приводом лазера 
системы технического зрения / А.Г. Гурко // 
Радиоэлектроника, информатика, управление. – 2019 – 
№1. – C. 238–246. – DOI: 10.15588/1607-3274-2019-1-
22. 

Публікації у фахових виданнях 
1. Гурко А.Г. Анализ математической модели 
движения манипулятора экскаватора / А.Г. Гурко // 
Сб. науч. тр.: Будівництво. Матеріалознавство. 
Машинобудування. Серія: Підйомно - транспортні, 
будівельні і дорожні машини і обладнання – 2016. – 
№88. – С. 147-153.  
2. Гурко А. Г. Оценка энергоэффективности 
траекторий рабочего оборудования в виде 
манипулятора / А. Г. Гурко // Вестник ХНАДУ. – 
2016.– Выпуск 73. – С. 138-144. 
3. Гурко А.Г. Синтез энергоэффективных траекторий 
рабочего оборудования манипуляторного типа / А.Г. 
Гурко // Збірник наукових праць ПолтНТУ. Серія: 
галузеве машинобудування, будівництво. Вип. 2 (47). 
− 2016. С. 21-30. 
4. Гурко О.Г. Структурна модель системи управління 
робочим процесом екскаватора / О.Г. Гурко // 
Автомобильный транспорт. – 2016. – Выпуск 39. – С. 
33–38.  
5. Гурко О.Г. Дослідження параметрів руху 
автогідропідіймача з обертальними зчленуваннями 
[Текст] / О.Г. Гурко, Ю.О. Доля // Нові матеріали і 
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4. Міжнародний 
сертифікат, який 
підтверджує 
достатньо високий 
рівень володіння 
іноземною мовою 
на рівні В2 
Cambridge 
Certificate in ESOL 
International, 
Reference No. 
196UA0170013, 
виданий 17.07.2019 



технології в металургії та машинобудуванні. – 2016. – 
№2 . – С. 121–127. 
6. Гурко О. Г., Гармаш В. М., Бредун О. А. 
Інформаційна технологія підвищення курсової 
стійкості автомобіля // Технология приборостроения, 
№2, 2018. – 49–54. 
7. Кириченко И.Г., Гурко А.Г. Ярыжко А.В. 
Особенности компьютерного и физического 
моделирования экскаваторов // Сб. науч.  тр.: 
Строительство. Материаловедение. Машиностроение. 
Интенсификация рабочих процессов строительных и 
дорожных машин. Серия: Подъемно-транспортные, 
строительные и дорожные машины и оборудование – 
Днепр: ГВУЗ «ПГАСА», 2018. – С. 75-82. 
8. Gurko A. Internet of things system for monitoring 
patient’s state / A. Gurko, Ye. N. Al-Dara // Вісник 
ХНАДУ. – 2019.– №. 86. – Т. 1 – С. 29–36. 
9. Гурко О.Г., Михалевич М.Г. Оптимальне керування 
виконавчим пристроєм роботизованої коробки 
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construction // MATEC Web of Conferences. Material 
science, Engineering and Chemistry, v. 116, 02009 
(2017). Transbud-2017. 
2. Babayev V., Bekker M., Shmukler V., Bugayevskiy S., 
Kaplin R. and Krul Y. Efficient construction of the 
motorway and highway bridge superstructure 
(experimental studies) // MATEC Web of Conferences. 
Material science, Engineering and Chemistry, v. 116, 
02003 (2017). Transbud-2017. 
3. Smirnova N., Bugayevskiy S., Ihnatenko A., 
Synkovska O, Kovalov M. Experimental research of steel-
concrete load bearing components of bridge column piers 
// MATEC Web of Conferences 234, 04003 (2018). 
BulTrans-2018. 
4. Bugaevsky S., Smirnova N., Filatova A., Sinkovskaya 
E., Ignatenko A. Creation of Reinforced Concrete 
Structures of a Complex Geometric Shape // ARPN 
Journal of Engineering and Applied Sciences, v. 15, N. 2, 
January 2020 – pp. 242-257. 
5. Zadorozhnyi A.A., Remarchuk M.P., Kovrevski A.P., 
Chovnyuk Y.V. and Buhaievskyi S.A. Correlation of 
rheological parameters with the flow of non-Newtonian 
fluids // International Scientific Conference Energy 
Efficiency in Transport (EET 2020), IOP Conf. Series: 
Materials Science and Engineering 1021 (2021) 012056; 
IOP Publishing doi:10.1088/1757-899X/1021/1/012056. 
1. Нікулін В.Б., Конюхов А.В., Шмуклер В.С., 
Лавриненко О.М., Бугаєвський С.О. Спосіб монтажу 
опалубки для зведення збірно-монолітних 
перекриттів. – Патент України на винахід № 115707 
С2. Чинний з 11.12.2017 р. Бюл. №23. 
2. Нікулін В.Б., Шмуклер В.С., Лавриненко О.М., 
Бугаєвський С.О., Штефан О.М. Вантажопідйомна 
траверса для монтажу довгомірних конструкцій. – 
Патент України на винахід № 122686 С2. Чинний з 
29.12.2020 р. Бюл. №24. 
1. Чисельні та експериментальні методи 
раціонального проектування і зведення 
конструктивних систем: монографія / Бабаєв В.М., 
Бугаєвський С.О., Євель С.М., Євзеров І.Д., Лантух-
Лященко А.І., Шеветовський В.В., Шимановський 
О.В., Шмуклер В.С. – Київ: Сталь, 2017. – 450 с. 
2. Проблеми розвитку та експлуатації транспортних 

ХНАДУ 2017 р. 
курси «Autodesk 
Inventor 
Professional 
2016», сертифікат. 
ХНАДУ 2018 р. 
курси 
«Основи 
педагогіки та 
психології вищої 
школи», 
сертифікат. 
University of 
Warmia and Mazury 
in Olsztyn, Poland, 
2019 p. 
Faculty of Geodesy, 
Geospatial and Civil 
Engineering 
“Innovative research 
and e-
infrastructures’’, 
сертифікат 
Азербайджанський 
університет 
архітектури та 
будівництва, 
Азербайджан, 2020 
р. 
«Ознайомлення з 
навчальною 
системою 
університету», 
сертифікат. 

п. 1, 2, 3, 4, 8, 
9, 11, 12, 14, 19 



споруд: колективна монографія / Більченко А.В., 
Бугаєвський С.О., Кожушко В.П. та ін. Під ред. А.В. 
Більченко. – Харків: ХНАДУ, 2020. – 344 с. 

 
Іноземна 
мова 

Саєнко Наталія 
Віталіївна 

завідувачка 
кафедри 
іноземних мов, 
професор 
кафедри 
іноземних мов  

Харківський 
державний університет 
ім. О.М. Горького, 
1982 р., спеціальність 
«Англійська мова та 
література», 
кваліфікація «Філолог, 
викладач англійської 
мови, перекладач» 
(диплом спеціаліста 
серії Г-II 
№ 197541) 

доктор педагогічних 
наук зі спеціальності 
13.00.04 – теорія і 
методика професійної 
освіти (ДД № 001918 
від 28.03.2013, тема 
дисертації «Теоретичні 
та методичні засади 
культурологічної 
підготовки майбутніх 
інженерів») 
професор кафедри 
іноземних мов 
(12ПР № 009962 від 
31.10.2014 р.) 

1. Vasbieva D. G., Saienko N. V. Exploring Students’ 
Perception and Efficiency of Technology-Mediated ESP 
Teaching. X Linguae, Volume 11, Issue 1XL, January 
2018, P. 127–137. (SCOPUS, Quartile 1) 
2. Saienko N. V., Kalugina O. A., Baklashova T. A., 
Rodriguez R. G. A stage-by-stage approach to utilizing 
news media in foreign language classes at higher 
educational institutions. X Linguae, Issue n 1, January 
2019, P. 91–102. (SCOPUS, Quartile 1) 
3.Саєнко Н. В. Перспективи використання змішаного 
навчання у викладанні іноземної мови у ВНЗ. Теорія 
та методика навчання та виховання : збірник 
наукових праць Харківського національного 
педагогічного університету імені Г.С. Сковороди. 
2017. Вип. 41. С. 108–116. 
4.Саєнко Н.В. Потенціал гейміфікації як сучасної 
освітньої технології в умовах ЗВО. Вісник 
національного університету імені Т.Г. Шевченка 
«Чернігівський колегіум». Серія : Педагогічні науки. 
2019 р. Вип. 5 (161). Чернігів : НУЧК. С. 187–193. 
5.Саєнко Н.В., Созикіна Г.С. Використання методу 
сторітеллінгу в навчанні іноземних мов студентів ЗВО 
Вісник Національного університету «Чернігівський 
колегіум» імені Т. Г. Шевченка. Вип. 9 (165) 
/ Національний університет «Чернігівський колегіум» 
імені Т. Г. Шевченка ; голов. ред. М. О. Носко. 
Чернігів : НУЧК, 2020. 152 с. (Серія: Педагогічні 
науки)  С. 119-125. 
6. Саєнко Н.В. Реалізація творчого потенціалу 
студентів як умова формування 
конкурентоспроможних фахівців. Вісник ХНАДУ, вип. 
80, 2018. С. 12–17. 

Харківський 
технічний 
університет «ХПІ», 
посвідчення № 66-
04-21/ 65 від 
01.12.2017р. 

1, 2, 4, 8, 12, 
14, 19 

Іноземна 
мова 

Новікова Євгенія 
Борисівна 

доцент кафедри 
іноземних мов 

Харківський 
національний 
університет імені В.Н. 
Каразіна, 2002 р., 
спеціальність 
«Прикладна 
лінгвістика», 
кваліфікація «Філолог, 
лінгвіст-інформатик, 
перекладач, 
програміст, викладач 
інформатики та 
англійської мови» 
(диплом среціаліста 
серії ХА № 19750724) 

Кандидат філологічних 
наук зі спеціальності 
10.02.01 – Українська 
мова (ДК №030201 від 
30.06.2015, тема 
дисертації «Інноваційні 
семантико-словотвірні 
процеси в похідних 
прикметниках сучасної 
української мови»), 
доцент  кафедри 
іноземних мов (АД № 
003296 від 15.10.2019) 

1. Novikova Ye., Gotovtseva I. , Lukina A., Sukhorukova 
D. Exploring language errors in culturally diverse 
classrooms. XLinguae. Vol. 10. Issue 4. October 2017. Pp. 
369–380. (SCOPUS, Quartile 1) DOI: 
10.18355/XL.2017.10.04.30 
2. Novikova Ye., Alipichev A., Kalugina O., Esmurzaeva 
Zh., Grigoryeva S. Enhancement of socio-cultural and 
intercultural skills of EFL students by means of culture-
related extra-curricular events. XLinguae. Vol. 11. Issue 2. 
April 2018. Pp. 206–217. (SCOPUS, Quartile 1) DOI: 
10.18355/XL.2018.11.02.16 
3. Vasbieva D. G., Vlasova V. K., Novikova Ye. B. 
Efficiency of teaching English vocabulary and grammar 
on the basis of assignments in IELTS format. Xlinguae. 
April, 2019. Vol. 12. Issue 2. P. 99–110. (SCOPUS, 
Quartile 1) DOI: 10.18355/XL.2019.12.02.09 

• Харківський 
національний 
університет 
міського 
господарства імені 
О. М. Бекетова, 
сертифікат № 217 
виданий 
16.11.2018р.  
• Курс 
підвищення 
кваліфікації 
“English for Primary 
School Teachers” 
(20 годин) на 
онлайн-платформі 

1, 2, 3, 4, 8, 12, 
14, 19 



nus-english.com.ua. 
серпень 2018 р 
• TESOL-Україна 
«2019 TESOL-
Ukraine National 
Teacher 
Development 
Institute “Critical 
Thinking for Media 
Literacy”» 
сертифікат про 
проходження 
підвищення 
кваліфікації (20 
годин) № 25-
27.06.19-01, 25-27 
червня 2019 р., м. 
Одеса;  
• Сумський 
державний 
університет «2019 
Sumy Media 
Literacy Indtitute», 
сертифікат про 
проходження 
підвищення 
кваліфікації (15 
годин) 22-23 
листопада2019 р. 
• Онлайн курс з 
медіаграмотності 
«Very Verified» (12 
годин) на освітній 
платформі EdEra, 
сертифікат від  20 
березня 2020 р. 
• Онлайн курс 
«Бери й роби» (20 
годин) на освітній 
платформі EdEra, 
сертифікат від   29 
березня 2020 р. 
• Онлайн курс 
«Академічна 
доброчесність» (4 
години) на освітній 
платформі EdEra, 
сертифікат від   31 
травня 2020 р. 
• Онлайн курс 
««Недискримінаці
йний підхід у 



навчанні»» (32 
години) на освітній 
платформі EdEra, 
сертифікат від   31 
травня 2020 р. 
• Онлайн курс на 
національній 
онлайн-платформі 
з цифрової 
грамотності 
«Цифрові навички 
для вчителів» (6 
годин) на освітній 
платформі EdEra, 
Дія. Цифрова 
освіта, сертифікат 
від   25 серпня 
2020 р. 
• Онлайн курс на 
національній 
онлайн-платформі 
з цифрової 
грамотності 
«Безпека дітей в 
інтернеті» на 
освітній платформі 
EdEra, Дія. 
Цифрова освіта, 
сертифікат від   25 
серпня 2020 р. 

Особи, які працюють за сумісництвом 
        
 
Автомобільний транспорт (274 Автомобільний транспорт) 

Особи, які працюють за основним місцем роботи 
 

Функціональ
на 
стабільність 
транспортни
х засобів 

Полянський 
Олександр 
Сергійович 

Професор 
кафедри ТМіРМ 

 
Харківський 
політехнічний 
інститут, 1972, 
«Технологія 
машинобудування, 
металорізальні 
верстати та 
інструменти», Інженер-
механік 

Доктор технічних наук 
05.22.20– експлуатація 
та ремонт засобів 
транспорту. Тема 
дисертаційної роботи: 
«Формування 
властивостей 
надійності 
автотракторних 
двигунів у гарантійний 
і післягарантійний 
періоди експлуатації» 
ДД № 003909, 
13.10.2004. 
ВАК..Професор 

Досвід роботи на виробництві складає 20 років. 
інженер-конструктор, керівник цеху, керівник служби 
гарантійного обслуговування заводу тракторних 
двигунів. Підготував 4 докторів наук і 6 кандидатів 
наук за спеціальністю 05.22.20-експлуатація та ремонт 
засобів транспорту. За останні 5 років опубліковано 7 
монографій, 46 статей у фахових виданнях України. 
17 статей за рубіжом, Крім того у наукометричних 
базах Scopus, Web of Sciense Core Collection 
надруковано 3, 6 патентів. 

Підвищення 
кваліфікаціі на 
курсах ХНАДУ по 
педагогічній 
майстерності 

1,  2, 3, 4, 6, 7, 
8,  12, 19. 
 



кафедри технології 
машинобудування та 
ремонту машин. 
18.02.2006 МОН 
України 02ПР 004172 

 
Прогресивні 
технології на 
автомобільн
ому 
транспорті 

Гнатов Андрій 
Вікторович 

Професор 
кафедри 
автомобільної 
електроніки 

Харківський 
військовий 
університет, 1998р., 
Електропостачання та 
електрозбереження, 
спеціаліст за фахом 
Електропостачання та 
електрозбереження 

Доктор технічних наук, 
, 05.22.20 – 
Експлуатація та ремонт 
засобів транспорту, 
«Наукові основи 
відновлення кузовних 
панелей автомобілів 
мето-дами зовнішнього 
безконтактного 
рихтування» (ДД 
№003734, 23.09.2014, 
Атестаційна колегія 
МОН України); 
Професор кафедри 
автомобільної 
електроніки (12ПР 
№011255, Атестаційна 
колегія МОН, України) 

з 10.08.1998 по 1.12.1998 – начальник групи 
(обслуговування електротехнічних засобів) 
відділення (ремонту і обслуги електротехнічних 
засобів) ХІЛ ВПС, м. Харків; 
з 1.12.1998 по 21.08.2000 – енергетик інженерно-
аеродромної служби в/ч А-4104 м. Чугуїв; 
1.Трунова Ірина Сергіївна «Розробка технічних 
засобів зовнішнього рихтування кузовних панелей 
легкових автомобілів» Дисертація канд. техн. наук: 
05.22.20, 2014 р., (ДК №023854, 23.09.2014 р. 
Атестаційна колегія МОН, України). 
2. Аргун Щасяна Валіковна «Розробка магнітно-
імпульсної установки для зовнішнього 
безконтактного рихтування автомобільних кузовів» 
Дисертація канд. техн. наук: 05.22.20., 2014 р., (ДК  
№023853, 23.09.2014 р. Атестаційна колегія МОН, 
України). 
3.Барбашова Марина Вікторівна. Удосконалення 
методів контролю електромагнітних характеристик 
тонкостінних листових матеріалів у техніці магніто-
імпульсної обробки.- Дисертація канд. техн. наук: 
05.11.13, 2015 р. (ДК №031835, 29.09.2015 р. 
Атестаційна колегія МОН, України). 
1. Hnatov A., Arhun Shch., Bagach R., Nechaus A. 
Tarasova V., Ruchka O., Don A., Patlins A. Electrical 
power unit of the transformer oil centrifugal cleaning 
unit. Автомобільний транспорт. – Х.: ХНАДУ. – 2021. 
– Вип. 48. 
2. Гнатов, А. В., Аргун, Щ. В., Тарасов, К. С., та ін. 
Ентропія в системах автоматичного управління 
складних електричних систем. Автомобіль і 
електроніка. Сучасні технології. 2019. № 16. C. 35. 
3. Arhun, S., Hnatov, A., Dziubenko, O., та ін. A Device 
for Converting Kinetic Energy of Press Into Electric 
Power as a Means of Energy Saving. Journal of the 
Korean Society for Precision Engineering. 2019. Вип. 36, 
№ 1. C. 105–110. (Scopus) 
4. Arhun, S., Hnatov, A., Mygal, V., та ін. An Integrated 
System of Alternative Sources of Electricity Generation 
for Charging Urban Electric Buses: 2020 IEEE 40th 
International Conference on Electronics and 
Nanotechnology (ELNANO), Kyiv, Ukraine , IEEE, 
24.April.20. C. 619–624. (Scopus) 
5. Hnatov, A., Arhun, S., Dziubenko, O., та ін. Choice of 
Electric Engines Connection Circuits in Electric Machine 
Unit of Electric Power Generation Device. Majlesi 

Харківського 
університету 
Повітряних сил 
імені Івана 
Кожедуба Кафедра 
Електротехнічних 
систем,  
З 01.04.19 по 
20.05.19 
Згідно до наказу 
ХНАДУ № 8 від 
06.04.2019 

1,2,3,4, 6,7,10, 
12,14,20 



Journal of Electrical Engineering. 2018. Вип. 12, № 4. C. 
87–95. (Scopus) 

ВК 4 
«Науковий 
стиль 
мовлення» 

Нікуліна Неля 
Василівна 

Завідувач 
кафедри 
українознавства, 
доцент 

Івано-Франківський 
педагогічний інститут 
імені Василя 
Стефаника, 1989, 
«Українська мова і 
література, німецька 
мова», 
учитель української 
мови і літератури, 
німецької мови; 
 
Українська інженерно-
педагогічна академія, 
2005, «Педагогіка 
вищої школи», 
професіонал з 
педагогіки вищої 
школи 

Кандидат філологічних 
наук, 
10.02.01 – українська 
мова, 
«Становлення сучасної 
української 
термінологічної 
системи 
автомобілебудування 
та ремонту 
транспортних засобів», 
ДК 030065, 30.06.2005, 
Вища атестаційна 
комісія України; 
 
доцент кафедри 
українознавства, 
12 ДЦ 016021, 
22.12.2006, 
Атестаційна колегія 
Міністерства освіти і 
науки України 
 

Професійна діяльність на посаді вчителя української 
мови і літератури середньої загальноосвітньої школи 
№118 Орджонікідзевського району міста Харків з 
15.08.1989 до 15.08.1999, з 15.08.1999 року 
продовжено професійну діяльність на посаді 
викладача кафедри українознавства, з 2005 року – 
доцента кафедри українознавства, з 2013 до 
сьогодення – завідувача кафедри українознавства. 
 
Публікації у наукових виданнях, які включені до 
переліку фахових видань України: 

1. Нікуліна Н. В. Дослідження методології 
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автомобілів» (диплом 
ДК № 012888, 
12.12.2001, ВАК 
України); доцент 
кафедри 
системотехніки і 
діагностики 
транспортних машин 
(атестат 02ДЦ № 
000911, 19.02.2004, 
Атестаційна колегія 
МОН України) 

2. Volkov V., Gritsuk I., Volkova T., Marmut I., Saraieva 
I., Volodarets M., Chygyryk N., Bulgakov M. Assessment 
of the Influence of Braking Devices over the Stability of 
Braking Properties of the Vehicles. SAE Technical 
Papers,Volume 2020-January, 2020. 
3. Мармут І.А. Оптимизация системы 
профилактических мероприятий при эксплуатации 
автомобилей. Науковий журнал «Технічний сервіс 
агропромислового, лісового та транспортного 
комплексів». – Х.: ХНТУСГ ім. П.Василенка, 2018. - 
№114. 
4. Мармут И.А. Анализ влияния приведенных масс в 
системе «автомобиль-стенд» на точность 
диагностирования тормозов. Вісник Харківського 
національного технічного університету сільського 
господарства ім. П. Василенка. – Х.: ХНТУСГ ім. П. 
Василенка, 2019. – Вип. 205, С. 265-274. 
5. Мармут І.А. До питання вибору обладнання для 
діагностування гібридних автомобілів та 
електромобілів. Міжвузівський збірник "НАУКОВІ 
НОТАТКИ". Луцьк, 2019. Випуск № 65, с. 153-158. 
6. Мармут І.А., Рабінович Е.Х., Волкова Т.В. Силова 
взаємодія коліс автомобіля з повноопорним стендом з 
біговими барабанами. Науковий журнал «Технічний 
сервіс агропромислового, лісового та транспорт-ного 
комплексів». – Х.: ХНТУСГ ім. П. Василенка, 2019. - 
№ 17, с. 14-24. 
7. Мармут І.А. Розробка методики повірки системи 
вимірювання потужності на роликовому стенді 
пересувної діагностичної станції легкових 
автомобілів. Науковий журнал «Технічний сервіс 
агропромислового, лісового та транспортного 
комплексів». – Х.: ХНТУСГ ім. П. Василенка, 2020. - 
№ 22 , С. 19-26. 
8. Мармут І.А., Зуєв В.О., Кашканов В.А. 
Експериментальне дослідження опору кочення коліс 
автомобіля на роликовому стенді. Науковий журнал 
«Вісник машинобудування та транспорту». – 
Винниця: ВНТУ, 2020. – № 2, С. 68-75. 
9. Мармут И.А., Кашканов А.А., Кашканов В.А. 
Дослідження взаємодії коліс автомобіля з роликами 
стенда при гальмуванні. Науковий журнал «Вісник 
машинобудування та транспорту». – Винниця: ВНТУ, 
2021. – № 1 (13), С. 68-77. 

служби зайнятості» 
за Програмою 
Розвитку 
Організації 
Об’єднаних Націй 
(ПРООН) 
«Підтримка ЄС для 
Сходу України – 
відновлення та 
розбудова миру» з 
5.05.2020 по 
15.07.2020 (300 
годин) – наказ по 
ХНАДУ № 151 від 
28.12.2020 р. 

 
Іноземна 
мова 

Саєнко Наталія 
Віталіївна 

завідувачка 
кафедри 
іноземних мов, 
професор 
кафедри 
іноземних мов  

Харківський 
державний університет 
ім. О.М. Горького, 
1982 р., спеціальність 
«Англійська мова та 
література», 
кваліфікація «Філолог, 

доктор педагогічних 
наук зі спеціальності 
13.00.04 – теорія і 
методика професійної 
освіти (ДД № 001918 
від 28.03.2013, тема 
дисертації «Теоретичні 

1. Vasbieva D. G., Saienko N. V. Exploring Students’ 
Perception and Efficiency of Technology-Mediated ESP 
Teaching. X Linguae, Volume 11, Issue 1XL, January 
2018, P. 127–137. (SCOPUS, Quartile 1) 
2. Saienko N. V., Kalugina O. A., Baklashova T. A., 
Rodriguez R. G. A stage-by-stage approach to utilizing 
news media in foreign language classes at higher 

Харківський 
технічний 
університет «ХПІ», 
посвідчення № 66-
04-21/ 65 від 
01.12.2017р. 

1, 2, 4, 8, 12, 
14, 19 



викладач англійської 
мови, перекладач» 
(диплом спеціаліста 
серії Г-II 
№ 197541) 

та методичні засади 
культурологічної 
підготовки майбутніх 
інженерів») 
професор кафедри 
іноземних мов 
(12ПР № 009962 від 
31.10.2014 р.) 

educational institutions. X Linguae, Issue n 1, January 
2019, P. 91–102. (SCOPUS, Quartile 1) 
3.Саєнко Н. В. Перспективи використання змішаного 
навчання у викладанні іноземної мови у ВНЗ. Теорія 
та методика навчання та виховання : збірник 
наукових праць Харківського національного 
педагогічного університету імені Г.С. Сковороди. 
2017. Вип. 41. С. 108–116. 
4.Саєнко Н.В. Потенціал гейміфікації як сучасної 
освітньої технології в умовах ЗВО. Вісник 
національного університету імені Т.Г. Шевченка 
«Чернігівський колегіум». Серія : Педагогічні науки. 
2019 р. Вип. 5 (161). Чернігів : НУЧК. С. 187–193. 
5.Саєнко Н.В., Созикіна Г.С. Використання методу 
сторітеллінгу в навчанні іноземних мов студентів ЗВО 
Вісник Національного університету «Чернігівський 
колегіум» імені Т. Г. Шевченка. Вип. 9 (165) 
/ Національний університет «Чернігівський колегіум» 
імені Т. Г. Шевченка ; голов. ред. М. О. Носко. 
Чернігів : НУЧК, 2020. 152 с. (Серія: Педагогічні 
науки)  С. 119-125. 
6. Саєнко Н.В. Реалізація творчого потенціалу 
студентів як умова формування 
конкурентоспроможних фахівців. Вісник ХНАДУ, вип. 
80, 2018. С. 12–17. 

 Новікова Євгенія 
Борисівна 

доцент кафедри 
іноземних мов 

Харківський 
національний 
університет імені В.Н. 
Каразіна, 2002 р., 
спеціальність 
«Прикладна 
лінгвістика», 
кваліфікація «Філолог, 
лінгвіст-інформатик, 
перекладач, 
програміст, викладач 
інформатики та 
англійської мови» 
(диплом среціаліста 
серії ХА № 19750724) 

Кандидат філологічних 
наук зі спеціальності 
10.02.01 – Українська 
мова (ДК №030201 від 
30.06.2015, тема 
дисертації «Інноваційні 
семантико-словотвірні 
процеси в похідних 
прикметниках сучасної 
української мови»), 
доцент  кафедри 
іноземних мов (АД № 
003296 від 15.10.2019) 

1. Novikova Ye., Gotovtseva I. , Lukina A., Sukhorukova 
D. Exploring language errors in culturally diverse 
classrooms. XLinguae. Vol. 10. Issue 4. October 2017. Pp. 
369–380. (SCOPUS, Quartile 1) DOI: 
10.18355/XL.2017.10.04.30 
2. Novikova Ye., Alipichev A., Kalugina O., Esmurzaeva 
Zh., Grigoryeva S. Enhancement of socio-cultural and 
intercultural skills of EFL students by means of culture-
related extra-curricular events. XLinguae. Vol. 11. Issue 2. 
April 2018. Pp. 206–217. (SCOPUS, Quartile 1) DOI: 
10.18355/XL.2018.11.02.16 
3. Vasbieva D. G., Vlasova V. K., Novikova Ye. B. 
Efficiency of teaching English vocabulary and grammar 
on the basis of assignments in IELTS format. Xlinguae. 
April, 2019. Vol. 12. Issue 2. P. 99–110. (SCOPUS, 
Quartile 1) DOI: 10.18355/XL.2019.12.02.09 

• Харківський 
національний 
університет 
міського 
господарства імені 
О. М. Бекетова, 
сертифікат № 217 
виданий 
16.11.2018р.  
• Курс 
підвищення 
кваліфікації 
“English for Primary 
School Teachers” 
(20 годин) на 
онлайн-платформі 
nus-english.com.ua. 
серпень 2018 р 
• TESOL-Україна 
«2019 TESOL-
Ukraine National 
Teacher 
Development 
Institute “Critical 
Thinking for Media 
Literacy”» 
сертифікат про 

1, 2, 3, 4, 8, 12, 
14, 19 



проходження 
підвищення 
кваліфікації (20 
годин) № 25-
27.06.19-01, 25-27 
червня 2019 р., м. 
Одеса;  
• Сумський 
державний 
університет «2019 
Sumy Media 
Literacy Indtitute», 
сертифікат про 
проходження 
підвищення 
кваліфікації (15 
годин) 22-23 
листопада2019 р. 
• Онлайн курс з 
медіаграмотності 
«Very Verified» (12 
годин) на освітній 
платформі EdEra, 
сертифікат від  20 
березня 2020 р. 
• Онлайн курс 
«Бери й роби» (20 
годин) на освітній 
платформі EdEra, 
сертифікат від   29 
березня 2020 р. 
• Онлайн курс 
«Академічна 
доброчесність» (4 
години) на освітній 
платформі EdEra, 
сертифікат від   31 
травня 2020 р. 
• Онлайн курс 
««Недискримінаці
йний підхід у 
навчанні»» (32 
години) на освітній 
платформі EdEra, 
сертифікат від   31 
травня 2020 р. 
• Онлайн курс на 
національній 
онлайн-платформі 
з цифрової 
грамотності 
«Цифрові навички 



для вчителів» (6 
годин) на освітній 
платформі EdEra, 
Дія. Цифрова 
освіта, сертифікат 
від   25 серпня 
2020 р. 
• Онлайн курс на 
національній 
онлайн-платформі 
з цифрової 
грамотності 
«Безпека дітей в 
інтернеті» на 
освітній платформі 
EdEra, Дія. 
Цифрова освіта, 
сертифікат від   25 
серпня 2020 р. 

Особи, які працюють за сумісництвом 
        
 
Транспортні системи (275.03 Транспортні технології (на автомобільному транспорті)) 

Особи, які працюють за основним місцем роботи 
 

ВБ 8. 
«Науковий 
стиль 
мовлення» 

Нікуліна Неля 
Василівна 

Завідувач 
кафедри 
українознавства, 
доцент 

Івано-Франківський 
педагогічний інститут 
імені Василя 
Стефаника, 1989, 
«Українська мова і 
література, німецька 
мова», 
учитель української 
мови і літератури, 
німецької мови; 
 
Українська інженерно-
педагогічна академія, 
2005, «Педагогіка вищої 
школи», 
професіонал з 
педагогіки вищої школи 

Кандидат 
філологічних наук, 
10.02.01 – українська 
мова, 
«Становлення 
сучасної української 
термінологічної 
системи 
автомобілебудування 
та ремонту 
транспортних 
засобів», 
ДК 030065, 30.06.2005, 
Вища атестаційна 
комісія України; 
 
доцент кафедри 
українознавства, 
12 ДЦ 016021, 
22.12.2006, 
Атестаційна колегія 
Міністерства освіти і 
науки України 
 

Професійна діяльність на посаді вчителя української 
мови і літератури середньої загальноосвітньої школи 
№118 Орджонікідзевського району міста Харків з 
15.08.1989 до 15.08.1999, з 15.08.1999 року 
продовжено професійну діяльність на посаді 
викладача кафедри українознавства, з 2005 року – 
доцента кафедри українознавства, з 2013 до 
сьогодення – завідувача кафедри українознавства. 
 
Публікації у наукових виданнях, які включені до 
переліку фахових видань України: 

 Нікуліна Н. В. Дослідження методології моделювання 
автотранспортного номена на позначення автобусів 
іноземного виробництва  // Термінологічний вісник: 
Збірник наукових праць. – К. : Інститут української 
мови НАНУ, 2021. – Випуск 6. – С. 283-291 

2. Нікуліна Н. В. Національно-культурна 
специфіка номенклатурних знаків (номенів) на 
позначення автобусної техніки українського 
виробництва/ Н.В.Нікуліна //  Лінгвістичні 
дослідження: збірник наукових праць ХНПУ імені   
Г.С.Сковороди. – Вип. 52. – Харків, 2020. – С. 73-80 

3. Нікуліна Н.В. Транспортна термінологічна 
мегасистема: огляд публікацій і тематика наукових 
розвідок // Термінологічний вісник: Збірник наукових 
праць. – К. : Інститут української мови НАНУ, 2019. – 

Підвищення 
кваліфікації на базі 
КПК ЦПК та ІПО 
ХНАДУ за 
програмою 
«Психолого-
педагогічні 
особливості 
викладання у 
вищій школі» 
(обсяг в годинах – 
240 годин). 
Терміни: листопад 
2019 – квітень 
2020, свідоцтво 12 
СПВ 101121. 
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Випуск 5. – С.283-291. 
4. Нікуліна Н. В. та ін. Теоретичні й практичні 

основи для різноаспектного дослідження спеціальної 
лексики / Н.В.Нікуліна, Н.П.Книшенко //  Лінгвістичні 
дослідження: збірник наукових праць       ХНПУ імені   
Г.С.Сковороди. – Вип. 47. – Харків, 2018. – С. 45-50 

5. Нікуліна Н.В. Відонімні моделі 
автомобільних номенів (на матеріалі назв японських 
марок, моделей і модифікацій автотранспортних 
засобів)// Термінологічний вісник: Збірник наукових 
праць. – К. : Інститут української мови НАНУ, 2017. – 
Випуск 4. – С.167-173. 

 
 

Педагогіка 
та 
психологія 
вищої освіти  

Бондаренко 
Володимир 
Васильович 

професор Харківський державний 
університет ім. О.М. 
Горького, 1984 р., 
російська мова та 
література, філолог, 
викла-дач російської 
мови як інозем-ної 

Кандидат 
педагогічних наук, ДК 
№ 028942 від 
11.05.2005 
Теорія і мето-дика 
навчання російської 
мови – 13.00.02 
Тема: Лингвоме-
тодические осно-вы 
спецкурса «Перевод 
науч-но-технической 
литературы» на 
завершающем этапе 
обучения 
иностранных 
учащихся техни-
ческих вузов. 
 
Доцент за кафе-дрою 
Педагогі-ки та 
психології управління 
со-ціальними сис-
темами НТУ «ХПІ» 02 
ДЦ № 011143 від 
15.12.2005 р 

Стаж педагогічної роботи у ЗВО за фахом 38 років. 
 
Копитков Д.М. Тема дисертаційного дослідження: 
«Педагогічні умови формування професійної 
компетентності фахівців з організації перевезень і 
управління на автомобільному транспорті». 
Спеціальність 13.00.04 – теорія і методика 
професійної освіти. Диплом ДК № 027030 від 
26.02.2015 р Тернопільський національний 
педагогічний університет імені В. Гнатюка. 
Яценко О.М. Тема дисертаційного дослідження: 
«Формування лідерських якостей майбутніх 
менеджерів у процесі психолого-педагогічної 
підготовки» Спеціальність 13.00.04 – теорія і 
методика професійної освіти. Диплом ДК № 041436 
від 28.02.2017 р. Тернопільський національний 
педагогічний університет імені В. Гнатюка. 

КПК ЦОП ХНАДУ 
Свідоцтво ПК № 
616 від 9.03.2021 р. 
Наказ по ХНАДУ 
№04/7 від 
1.04.2021 р. 
Тема: 
«Дистанційний 
курс «Педагогіка 
та психологія 
вищої освіти». 

1,3,4,12, 19 

Іноземна 
мова, 
Іноземна 
мова за 
професійним 
спрямування
м, Галузева 
іноземна 
мова 

Герасимчук Тетяна 
Володимирівна 

доцент Вчитель англійської 
мови і турецької мови 
та зарубіжної 
літератури 
(Харківський 
державний 
педагогічний 
університет ім. Г.С. 
Сковороди, рік 
закінчення: 6 червня 
2003 р; спеціальність: 
Педагогіка і методика 
середньої освіти. Мова 

Кандидат 
педагогічних наук, 
Теорія і методика 
професійної освіти, 
13.00.04., тема 
дисертації: 
Формування 
професійної 
іншомовної 
компетентності 
майбутніх інженерів 
автомобільно-
дорожньої галузі з 

Викладач кафедри іноземних мов №1 з 01.09.2016р. 
по 01.11.2016 р., викладач кафедри іноземних мов з 
01.11.2016р. по 01.06.2017р., доцент кафедри 
іноземних мов з.01.06.2017р. по 01.09.2021р., доцент 
кафедри філософії та педагогіки професійної освіти з 
01.09.2021р. 
Публікації за межами України в журналах, які 
включено до баз даних Scopus або Web of Science Core 
Collection: 
1. Larin V., Datsenko V., Egorova L., 
Hraivoronskaia I., Herasymchuk T. Physical and chemical 
properties of copper-zinc galvanic sludge in the process of 
thermal treatment. French-Ukrainian Journal of 

1). 22.03.2018-
23.04.2018 
проходила 
підвищення 
кваліфікації у 
формі стажування 
по кафедрі 
іноземних мов 
НТУ «ХПІ».  
2). З 12-30 
листопада 2018 р. 
взяла участь у 
стажуванні за 
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та література 
(англійська, турецька); 
кваліфікація: Вчитель 
англійської мови і 
турецької мови та 
зарубіжної літератури) 

використанням 
інформаційних 
технологій (ДК 
039629, 13 грудня 
2016 р., Херсонський 
державний 
університет 

Chemistry. Vol. 08, Issue 01, 2020. Р. 66–75. 
2. Drozdova I., Sokol M., Herasymchuk T., 
Herasymchuk V., Zhuvanov A. Features of Teacher’s 
Synchretic Activity in the Conditions of Modern Higher 
Education. International Journal of Applied Exercise 
Physiology. Vol.  10, № 1, 2021. Р. 24–31. 
3. Drozdova I., Sokol M., Herasymchuk T., 
Tymoshchuk O., Babay L., Ryabokon N. Organization of 
Websites as a way of Introducing Internet Technologies 
Into the Educational Process of High School Applied 
Linguistics Research Journal. 2021. Issue 5(4). P. 185-
190. 
Публікації у наукових виданнях, які включені до 
переліку фахових видань України: 
4. Герасимчук Т. В. Самостійна робота 
студентів як невід’ємна складова формування 
професійної компетентності сучасних фахівців із 
застосуванням Інтернет-технологій. Проблеми 
підготовки сучасного вчителя : зб. наук. пр. 
Уманського державного педагогічного університету 
імені Павла Тичини / ред.кол.: Безлюдний О.І. 
(гол.ред.) та ін. Умань. 2017. Вип. 15. С. 156-163. 
5. Герасимчук Т. В. Змішане навчання, як 
засіб організації навчання студентів з іноземної мови 
в технічному ВНЗ. Наукові записки Центрально-
українського державного педагогічного університету 
ім. В. Винниченка. Філологічні науки. 
Кропивницький, 2018. Вип. 165. С. 451–455. 
6. Герасимчук Т. В., Жуванов А.В. Аудиторна 
і позааудиторна самостійна робота студентів, як 
невідємна складова формування професійної 
компетентності сучасних фахівців із застосуванням 
Інтернет-технологій Науковий вісник Льотної 
академії. Педагогічні науки. / зб.наук.пр. / гол.ред.: 
Т. С. Плачинда. Кропивницький, 2018. Вип. 3. С. 246-
251. 
7. Герасимчук Т. В. Педагогічні умови 
формування професійної іншомовної компетентності 
майбутніх фахівців автомобільно-дорожньої галузі за 
допомогою інформаційних технологій Науковий 
вісник Льотної академії. Педагогічні науки. / 
зб.наук.пр. / гол.ред.: Т. С. Плачинда. Кропивницький, 
2018. Вип. 4. С. 258–265. 
8. Герасимчук Т. В., Герасимчук В.Л., 
Жуванов А.В. Дистанційне викладання іноземних мов 
в технічному ВНЗ Науковий вісник Льотної академії. 
Педагогічні науки. / зб.наук.пр. / гол.ред.: 
Т. С. Плачинда. Кропивницький, 2018. Вип. 5. С. 332–
336. 
9. Герасимчук Т. В., Використання соціальних 
мереж у викладанні іноземних мов в технічному ВНЗ. 
Наукові записки Національного університету 

програмою 
«Організація 
навчального 
процесу, програми 
підготовки, 
інноваційні 
технології та 
наукова робота в 
Wyższa Szkoła 
Biznesu - National-
Louis University» 
Wyższa Szkoła 
Biznesu - National-
Louis University, 
Польща, м. Новий 
Сонч. 
3). Пройшла курс 
підвищення 
кваліфікації 
викладачів під 
назвою 
«Викладання 
англійської мови 
як іноземної», який 
проводився у 
Варнському 
університеті 
Управління, м. 
Варна, Болгарія з 8 
липня по 19 липня 
2019 р. 
4). Пройшла курс з 
підвищення 
кваліфікації 
"Методика 
викладання 
перекладу та 
іноземних мов в 
умовах змішаного 
навчання" 
(загальним обсягом 
у 150 годин) у 
період з 15 травня 
до 13 липня 2021 
року з виїздом до 
Варненського 
Університету 
Менеджменту, м. 
Варна, Болгарія, з 
1 липня до 13 
липня 2021 року. 



«Острозька академія». Філологія. Острог, 2019. 
Вип. 5(73). С. 259–262. 
Традиційні проти сучасних методів ефективного 
навчання іноземній мові Наукові записки 
Національного університету «Острозька академія». 
Філологія. Острог, 2019. Вип.  8(76). С. 127–130. 

1.Іноземна 
мова (за 
професійним 
спрямування
м);  
2.Іноземна 
мова;  
3.Ділова 
іноземна 
мова; 
4.Іноземна 
мова 
наукового 
спілкування;  
5.Іноземна 
мова 
професійног
о 
спрямування 

Губарєва  
Ольга 
Семенівна 

Доцент 

перекладач - референт, 
викладач англійської та 
французької мов 
(Харківський 
державнийний 
університет (нині 
Харківський 
національний 
університет імені В. 
Каразіна) ,  
1998р., французька 
мова, 
диплом 
ЛА КМ 
000034 
1998 
З відзнакою 
 

кандидат 
психологічних наук 
19.00.06- юридична 
психологія 
Психологічні 
особливості 
формування 
професійної 
компетентності 
працівників ОВС, 
диплом кандидата 
наук 
ДК 
032792, 
ХНУВС 
09.03.2006р 
Доцент  
кафедри іноземних 
мов , диплом доцента 
12ДЦ  
036341 віл 
10.10.2013, ХНАДУ 

Заступник завідувача кафедри науково-технічного 
перекладу НТУ «ХПІ» з виховної роботи – 6 років, 
навчальної роботи – 4 роки; 
Помічник декана ФТС  ХНАДУ з міжнародної роботи 
– 10 років; 
Заступник завідувача кафедри іноземних мов з 
міжнародної роботи -15 років; заступник завідувача 
кафедри з виховної роботи – 6 років 
1. Губарєва О.С. Розвиток іншомовної комунікативної 
компетентності  студентів технічних ВНЗ / О.С. 
Губарєва // Наукові записки Національного 
університету "Острозька академія". Серія  
"Філологічна": збірник наукових праць/ укладачі: І.В. 
Ковальчук, Л.М. Коцюк. - Острог: Видавництво 
Національного університету "Острозька академія", 
2016. - Вип. 62. - с. 99-101.  
2. Olga Gubareva. Models of Long Term Forecasting of 
Surface Waters State in Reconstruction of Highway/ 
Natalia Sorochuk, Evhenia Uhnenko, Olga Gubareva//9th 
International Scientific Conference Transbaltica 2015: 
Science Direct, Procedia Engineering 134 (2016) , р. 139-
145. 1877-7058 © 2016  Published by Elsevier Ltd. This 
is an open access article under the CC BY-NC-ND license 
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/4.0/). 
DOI:10.1016/j.proeng.2016.01.050  
3. Губарєва О.С. I-Net Cross-Cultural Communication / 
О.С. Губарєва //Наукові записки. – Випуск 154. – 
Серія : Філологічні науки – Кропивницький : 
Видавець Лисенко В.Ф., 2017. – с. 86-89. 
4. Губарєва О.С. Безперервна освіта та її роль в 
формуванні висококваліфікованих кадрів / О.С. 
Губарєва // Проблеми підготовки сучасного вчителя: 
збірник наукових праць. –Умань, 2017. 
5. Губарєва О.С. Psychological and pedagogical bases of 
using the project-work method to teach foreign languages 
at higher technical educational institutions (HTEI) of 
Ukraine / О.С. Губарєва, Є.М. Воронова, Л.А. 
Хорунжа //( Index Copernicus) Science and Education a 
New Dimension. Pedagogy and Psychology, V (52),  
Issue : 113, 2017, P. 60-64. 
6. Губарєва О.С. Теоретичні основи дослідження 
формування комунікативної компетентності 
перекладачів/ О.С. Губарєва // Наукові записки 
Національного університету «Острозька академія»: 
Серія «Філологія». Острог: Вид-во НаУОА, 2018. 
Вип.1 (69). Ч.1 – С. 124–127. Index Copernicus, DOI: 

ВУМ, Болгарія, 
сертифікат 
№37/13 червня 
2021р., 
Методика 
викладання 
іноземних мов та 
практики 
перекладу в умовах 
змішаного 
навчання, 
13.07.2021р., 150 
годин, 5 ECTS 
кредитів (з виїздом 
за кордон), 
ВУМ, Болгарія, 
сертифікат 
№102/19.07.2019, 
Навчально-
практичний підхід 
у викладанні 
англійської мови 
як іноземної, 
19.07.2019р., 120 
годин, 4 ECTS 
кредитів (з виїздом 
за кордон) 
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10.25264/2519-2558-2018-1(69)/1-124-127) 
7. Губарєва О.С. Теоретико-практичні питання 
формування комунікативної компетентності. Наукові 
записки Національного університету «Острозька 
академія»: Серія «Філологія»: науковий журнал. 
Острог: Вид-во НаУОА, 2020. Вип. 10(78). С. 188-190. 
Index Copernicus. DOI:10.25264/2519-2558-2020-
10(78)-188-190 

Іноземна 
мова, 
Іноземна 
мова за 
професійним 
спрямування
м, Галузева 
іноземна 
мова 

Герасимчук Тетяна 
Володимирівна 

доцент Вчитель англійської 
мови і турецької мови 
та зарубіжної 
літератури 
(Харківський 
державний 
педагогічний 
університет ім. Г.С. 
Сковороди, рік 
закінчення: 6 червня 
2003 р; спеціальність: 
Педагогіка і методика 
середньої освіти. Мова 
та література 
(англійська, турецька); 
кваліфікація: Вчитель 
англійської мови і 
турецької мови та 
зарубіжної літератури) 

Кандидат 
педагогічних наук, 
Теорія і методика 
професійної освіти, 
13.00.04., тема 
дисертації: 
Формування 
професійної 
іншомовної 
компетентності 
майбутніх інженерів 
автомобільно-
дорожньої галузі з 
використанням 
інформаційних 
технологій (ДК 
039629, 13 грудня 
2016 р., Херсонський 
державний 
університет 

Викладач кафедри іноземних мов №1 з 01.09.2016р. 
по 01.11.2016 р., викладач кафедри іноземних мов з 
01.11.2016р. по 01.06.2017р., доцент кафедри 
іноземних мов з.01.06.2017р. по 01.09.2021р., доцент 
кафедри філософії та педагогіки професійної освіти з 
01.09.2021р. 
Публікації за межами України в журналах, які 
включено до баз даних Scopus або Web of Science Core 
Collection: 
10. Larin V., Datsenko V., Egorova L., 
Hraivoronskaia I., Herasymchuk T. Physical and chemical 
properties of copper-zinc galvanic sludge in the process of 
thermal treatment. French-Ukrainian Journal of 
Chemistry. Vol. 08, Issue 01, 2020. Р. 66–75. 
11. Drozdova I., Sokol M., Herasymchuk T., 
Herasymchuk V., Zhuvanov A. Features of Teacher’s 
Synchretic Activity in the Conditions of Modern Higher 
Education. International Journal of Applied Exercise 
Physiology. Vol.  10, № 1, 2021. Р. 24–31. 
12. Drozdova I., Sokol M., Herasymchuk T., 
Tymoshchuk O., Babay L., Ryabokon N. Organization of 
Websites as a way of Introducing Internet Technologies 
Into the Educational Process of High School Applied 
Linguistics Research Journal. 2021. Issue 5(4). P. 185-
190. 
Публікації у наукових виданнях, які включені до 
переліку фахових видань України: 
13. Герасимчук Т. В. Самостійна робота 
студентів як невід’ємна складова формування 
професійної компетентності сучасних фахівців із 
застосуванням Інтернет-технологій. Проблеми 
підготовки сучасного вчителя : зб. наук. пр. 
Уманського державного педагогічного університету 
імені Павла Тичини / ред.кол.: Безлюдний О.І. 
(гол.ред.) та ін. Умань. 2017. Вип. 15. С. 156-163. 
14. Герасимчук Т. В. Змішане навчання, як 
засіб організації навчання студентів з іноземної мови 
в технічному ВНЗ. Наукові записки Центрально-
українського державного педагогічного університету 
ім. В. Винниченка. Філологічні науки. 
Кропивницький, 2018. Вип. 165. С. 451–455. 
15. Герасимчук Т. В., Жуванов А.В. Аудиторна 
і позааудиторна самостійна робота студентів, як 
невідємна складова формування професійної 

1). 22.03.2018-
23.04.2018 
проходила 
підвищення 
кваліфікації у 
формі стажування 
по кафедрі 
іноземних мов 
НТУ «ХПІ».  
2). З 12-30 
листопада 2018 р. 
взяла участь у 
стажуванні за 
програмою 
«Організація 
навчального 
процесу, програми 
підготовки, 
інноваційні 
технології та 
наукова робота в 
Wyższa Szkoła 
Biznesu - National-
Louis University» 
Wyższa Szkoła 
Biznesu - National-
Louis University, 
Польща, м. Новий 
Сонч. 
3). Пройшла курс 
підвищення 
кваліфікації 
викладачів під 
назвою 
«Викладання 
англійської мови 
як іноземної», який 
проводився у 
Варнському 
університеті 
Управління, м. 
Варна, Болгарія з 8 
липня по 19 липня 
2019 р. 
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компетентності сучасних фахівців із застосуванням 
Інтернет-технологій Науковий вісник Льотної 
академії. Педагогічні науки. / зб.наук.пр. / гол.ред.: 
Т. С. Плачинда. Кропивницький, 2018. Вип. 3. С. 246-
251. 
16. Герасимчук Т. В. Педагогічні умови 
формування професійної іншомовної компетентності 
майбутніх фахівців автомобільно-дорожньої галузі за 
допомогою інформаційних технологій Науковий 
вісник Льотної академії. Педагогічні науки. / 
зб.наук.пр. / гол.ред.: Т. С. Плачинда. Кропивницький, 
2018. Вип. 4. С. 258–265. 
17. Герасимчук Т. В., Герасимчук В.Л., 
Жуванов А.В. Дистанційне викладання іноземних мов 
в технічному ВНЗ Науковий вісник Льотної академії. 
Педагогічні науки. / зб.наук.пр. / гол.ред.: 
Т. С. Плачинда. Кропивницький, 2018. Вип. 5. С. 332–
336. 
18. Герасимчук Т. В., Використання соціальних 
мереж у викладанні іноземних мов в технічному ВНЗ. 
Наукові записки Національного університету 
«Острозька академія». Філологія. Острог, 2019. 
Вип. 5(73). С. 259–262. 
Традиційні проти сучасних методів ефективного 
навчання іноземній мові Наукові записки 
Національного університету «Острозька академія». 
Філологія. Острог, 2019. Вип.  8(76). С. 127–130. 

4). Пройшла курс з 
підвищення 
кваліфікації 
"Методика 
викладання 
перекладу та 
іноземних мов в 
умовах змішаного 
навчання" 
(загальним обсягом 
у 150 годин) у 
період з 15 травня 
до 13 липня 2021 
року з виїздом до 
Варненського 
Університету 
Менеджменту, м. 
Варна, Болгарія, з 
1 липня до 13 
липня 2021 року. 

Історія і 
філософія 
техніки і 
технології 

Чаплигін 
Олександр 
Костянтинович 

Доктор 
філософських 
наук, професор 
Завідувач 
кафедри  
філософії  
та педагогіки  
професійної  
підготовки 
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